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300 FIRMŲ SAMDĖ EKSPERTĄ, KAIP 
KOVOTI SU DARBININKŲ UNIJOMIS

Psichologinio karo patarėjas prieš organizuotą 
darbininkiją Dr. Louis čechov pabėgo j Kanadą

WASHINGTONAS, D. C. — Nathan Shefferman iš Chicagos, 
didelis šoferių unijos prezidento Dave Becko bičiulis, aiškėja iš 
senato komiteto unijų ir kompanijų neleistinai veiklai tirti ap
klausinėjimų, kaip aršiausias ir gudrausiąs organizuotos darbi
ninkijos priešas.

Apie 300 Amerikos firmų, ieš
kančių būdų, kaip sutrugdyti 
savo darbininkų suorganizavimų 
i unijas, kreipėsi ir gavo Sheffer 
mano, darbo santykių agentūros 
savininko, “ekspertinės” para
mos laikyti darbininkus neorga
nizuotus, kad darbdaviai galėtų 
nustatinėti jiems atlyginimą, 
koks patinka, dolerį su keliais 
ar keliasdešimt centų už valan
dą.

Sheffermano agentai, nuvykę 
į savo klientų kompanijas, orga
nizuodavo darbininkų komitetus 
kovai prieš unijas, įvesdavo dar b 
davių šnipus į darbininkų orga
nizacijas. Visa tai yra nesude
rinama su Hartley-Taft darbo 
reikalų įstatymu.

Vienas iš Sheffermano pagel- 
bininkų, Dr. Luis čechov, pabė
go i Kanadą, kur senato k-teto 
galia jo nesiekia, jis buvo eks
pertas “psichologinio karo” darb 
davių kovoj su darbininku uni
jomis. Iš Vankuverio, B. C., Dr. 
čechov atsiliepė, kad jis jJra per 
mažas žmogelis, kad galėtų ap
siginti prieš senato komitetą. 
Sears viceprezidento parodymai

Sears Roebuck & Co. vicepre
zidentas W. Tudor penktadienį 
pripažino senato komitete, kad 
šios kompanijos Bostono krau
tuvės 1953 metais naudojo ne
legalias priemones prieš darbi
ninkų susiorganizavimą į uniją, 
laikantis antiunijų stratego 
Sheffermano planų.

Sears kompanija vėliau atsisa
kiusi Sheffermano kovos būdų 
ir dabar jos santykiai su unijo
mis esą darnus, kalbėjo Tudor.

Sears kompanijos viseprezi- 
dentas Tudor su pasididžiavimu 
kalbėjo, kad jo kompanija pava
rė Sheffermaną iš reikalų tvar
kymo su unijomis. Bet pasida
rė žymiai kuklesnis, kai Robert 
Kennedy, ' k-to vyr. advokatas 
pasakė, kad tai buvo padaryta 
tik rugpiūčio 9 dieną, po to, kai 
senato k-tas demaskavo Shef
fermaną kaip unijos vadų papir- 
kinėtoją ir Dave Becko brankų 
draugą.
Sheffermano karjeros pradžia

Nathan Shefferman įsteigė 
1940 m. savo “patarnavimų” fir
mą, dirbdamas Chicagoj Sears 
kompanijoj ir gavęs $10,000 už 
unijos organizatorių “atako” at
mušimą.

Mervin Bachman, dirbąs da
bar Illinois demokratų partijos 
pirmininko pik. Arvey advoka
tūros firmoj, liudijo, kad iš pra
džių ir jis priklausė Shefferma
no tarpininkavimo firmai, kartu 
su ats. gen. W. Westervelt ir 
John Curįe. Beti pastebėjus 
Shefermano kovos metodus, vi
si trys iš jo firmos pasitraukė. 
Dabar šią firmą Shefferman val
do su sūnum. Per pastaruosius 
6 metus Shefferman už savo pa
galbą kompanijoms kovoj prieš 
unijas uždirbo virš $2,5 mil.

® Saudi Arabijos kakalius 
Ibn Saud kreipėsi dar kartą į 
Siriją, kad ji priimtų jo tarpi
ninkavimą sutaikinti Siriją su 
Turkija.

Iš VISO PASAULIO
Streikai, riaušės Prancūzijoj

PARYŽIUS. — Prancūziją, 
jau kelinta savaitė be tikros vy
riausybės, ištiko naujos bėdos 
— masiniai streikai ir darbinin
kų kruvinos riaušės su policija. 
Sustreikavo transporto, uostų 
darbininkai. Miestai liko be su- 
susiekimo priemonių. St. Nazai- 
re uoste mušėsi 6,000 darbinin
kų su 2,000 policininkų.
Prancūzai dirba atominę b°mbą

NEW YORKAS.—Jules Moch, 
Prancūzijos atstovas Jungtinė
se Tautose ir nusiginklavimo 
konferencijose, kuris pats yra 
fizikas, sako, kad kitais metais 
Prancūzija išbandys savo ato
minę bombą. Jules Moch įspėjo 
Londono nusiginklavimo konfe
rencijoj, kad prancūzai pasi
stengs pasidaryti atominius gin
klus, jei Sovietai ir Vakarai ne
prieis susitarimo dėl šių ginklų 
draudimo.
Iširo Švedijos vyriausybė

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Ūkininkų sąjunga, dabar pasi
vadinusi centro partija, nutarė 
pasitraukti iš bendros vyriausy
bės su socialdemokratais. Koa
licija išardė socialdemokratų 
projektas, gavęs daugiausia bal
sų referendume, įvesti visuotinį 
senatvės draudimą. Socialdemo
kratai turi daugumą senate, bet 
atstovų rūmuose trūksta kelių 
balsų iki daugumos.
Atsiskaitymas po rinkimų

BONA. — Konrad Adenauerį, 
perrinktąjį premierą, spaudžia 
įvairios interesų grupės, reika
laudamos tinkamo atsilyginimo 
už suteiktą paramą rinkimuose. 
Anglies kasyklų ir plieno fabri
kantai reikalauja pakelti kainas 
už jų gaminius, į ką profesinės 
sąjungos atsakytų reikalavimu 
pakelti algas. Katalikų ir pro
testantų bažnyčios, taipgi rei
kalauja, kad Adenaueris priim
tų kiek galint daugiau jų tikė
jimų brolių į vyriausybę. Ka
talikai nori kabinete 10 vietų iš 
18. Protestantai primeta, kad 
jų V. Vokietijoj yra 47 ir kad 
katalikai pasitenkintų 8 minis
terijomis.

Banko plėšikai 
pabėgo lėktuvu

TAMPA, Fla. — Du plėšikai, 
nuduodami girtus lakūnus, pa
grobė iš First State Bank of 
Fort Meade $26,000, sėdo į lėk
tuvą ir pabėgo, atsišaudydami 
nuo persekiotojų.

Bet kai nutupdė sportinį lėk
tuvą, Cessna firmos, į aerodro
mą, vienas iš jų buvo tuoj su
imtas, o kitas vėliau. Jiedu bu
vo : Irvin Suits, 26 m., ir Donald 
Thompson, 32 metų, statybos 
kompanijos Tampo j e pilotas.

KM o R. V S f to 
Debesuota, dieną 38°, naktį 28. 
Saulė teka 7:15, leidžiasi 5:55.

HNlTF.n PRESS-NAF.HENŲ Phob.
Vaizde matomas pirmasis dausu raketos iššovimo veiksmas. Iššo- 

vimas Įvyko iš 100,000 pėdu aukštumoje iškelto baliono ir sviedinys 
iškilo apie 4,000 myliu.

TITO TVIRTINIMU, MARŠ. ŽUKOVAS 
YRA TIKRASIS SOVIETŲ VALDYTOJAS

Jo rankose yra ne tik armija, bet ir policija

VARŠUVA, Lenkija. — Abu jėgos šaltiniai, armija ir policija, 
kuriais laikosi kaip kiekvienos diktatūros, taip ir Kremliaus ga
liūnai, yra maršalo Žukovo rankose, rašo iš Varšuvos Amerikos 
žurnalistas Joseph Alsop.

Korespondentui kalbėjo ar
čiau valdžios stovį lenkai, kad 
šitaip apie Kremliaus diktatū
ros susiformavimą po Stalino 
mirties nušvietė Jugoslavijos 
diktatorius Tito, kai pas jį buvo 
nuvažiavęs lenkų komunistų 
partijos sekretorius Wladyslaw 
Gomulka.
Pirma perėmė armiją

Stalino ujamas II pasaulinio 
karo didvyris maršalas Žukovas 
pirma paėmė į savo rankas rau
donąją armiją, kai jis, po Sta
lino mirties, buvo atšauktas iš 
Sevastopolio į Maskvą ir paskir-' 
tas karo ministeriu.

Bet armija buvo tik vienas i'š 
dviejų galybės šaltinių policinėj 
valstybėj. Berijos laikais, slap
toji policija NKVD ir MGB (da
bar GKB) su 3 mil. vyrų ir sa
vo politrukais kariuomenėj val
dydavo ir armijos karininkus. 
Sakydavo, kad raktus nuo ar
mijos ginklų ir šaudmenų san
dėlių laiko kišenėj Berija,, vi
daus reikalu ministeris ir visų 
policijos pajėgų viršininkas.
Dabar užvaldė ir KGB

Maršalas Žukovas buvo vie
nas iš svarbiausių sąmokslinin
kų Kremliuj suimant ir likvi
duojant Beriją, kaip “šnipą, iš
daviką, liaudies priešą”, netru
kus po Stalino mirties.

Vidaus reikalų ministeriu bu
vo paskirtas gen. Kruglovas, li
kęs ir toliau mažai kam žinomu 
užsieny. Slaptoji policija, KGB, 
buvo nuo jo atskirta ir pavesta IPSWICH, Anglija, 
gen. Serovui. šių metų rugpiū- [ partijos
čio mėnesį marš. Žukovas pa
reikalavęs tinkamo balso ir KBG 
valdyme. Yra aišku, kad KGB 
jau nebeturi raktų į armijos 
ginklų sandėlius.

Gen. Serov vis dar yra KGB 
viršininkas, Nikita Chruščev lie
ka ir toliau partijos pirmasis 
sekretorius. Bet visus galybės 
siūlus turi suėmęs į savo rankas 
marš. Žukovas.

Kadangi Žukovas laikomas 
Chruščevo išgelbėtoju nuo Ma- 
lenkovo, Molotovo ir Kaganovi- 
čiaus sąmokslo jį nuversti, ten
ka prileisti, kad jis turį būti 
klusnus ir palankus savo išgel
bėtojui ir liks partijos viršūnėj, 
kol patiks maršalui.

Sovietai perims iš 
Amerikos Tito šalpą
Kremlius teiks ekonominę ir 
karinę paramą Jugoslavijai

BELGRADAS, Jugoslavija.—■ 
Sovietų ambasadorius Ivan Zam- 
čevsky nuramino Tito, kad jis 
nenusimintų, jei Amerika su
stabdytų tolesnę karinę ir eko
nominę paramą (del Rytų Vo
kietijos pripažinimo), praneša 
anglų žinių agentūra Reuters.

SSSR ambasadorius užtikrino 
Tito vyriausybei, kad Amerikos 
nutrauktąją paramą Jugoslavija 
gaus iš Sovietų Sąjungos. Ju
goslavija tačiau labai vertina 
Amerikos ginklus ir prekes ir 
“reaguotų ” labai griežtai, jei jų 
nebegautų.

DARBIETIS LENGVIAU
ĮVEIKĖ KONSERVATORIŲ

— Darbo
kandidatas į parlamen

tą Dinge Foot gavo 7,737 bal
sus daugiau, negu koncervato- 
rius John Cobbold.

1955 m, rinkimuose da.rbieUs 
laimėjo tik 3,582 balsų persvara.

Vėliausios Žinios
★

• AFL-CIO įsakė iki lapkr. 
15 d. apsivalyti nuo vagių-apga- 
vikų kepėjų ir tekstilės darbi
ninkų unijose. To nepadarius, 

jos bus pašalintos iš federaci- 
?cs.

@ Statybos unijos darbinin
kai nuo pirmadienio pradės pi
ketuoti Illinois gubernatoriau^ 
Strattono 534 akrų farmą, kur 
gubernatorius {naudojasi /Unijai 
nepriklausančiais darbininkais.

® Anglijos ministeris pirmi
ninkas Macmillan išskrido penk
tadienio vakarą namo, praleidęs 
3 dienas vaisinguose pasitari
muose su prez. Eisenhoweriu 
apie sąjungininkų karinių, mok
slinių ir ekonominių jėgų sujun
gimą į bendrą darbą.

• James Hoffa, išrinktas į 
šoferių unijos prezidentus, bus 
teisiamas už klaidingas priesai
kas, duotas prisiekusiųjų teis
me, lapkričio 4 d.

® Iš Lenkijos komunistų par
tijos per naujus valymus paša
linta 100,000 narių, nutolusių 
nuo partijos linijos arba susi- 
komprimitavusių piniginėmis 
suktybėmis, juodosios rinkos 
spekuliacijomis ir pan.

Thor raketa pasiekė 
rekordinio tolumo

Nukrito Atlante už 2,690 mylių
WASHINGTONAS, D. C. — 

Viena i'š aviacijos Thor raketų, 
bandytų ketvirtadienį Cape Ca
naveral, Fla., bazėj, buvo skir
ta tolumo rekordui.

Thor yra vidutiniško tolumo 
(apie 1,500 mylių) balistinė ra
keta. Nuo vairuojamos raketos 
baliste skiriasi tuo, kad ji le
kia į taikinį apskaičiuota tra
jektorija, panašiai kaip artileri
jos sviedinys. Gi vairuojama ra
keta diriguojama į taikinį kol 
jį pasiekia.

Aviacijos vadovybė paaiškino, 
kad Thor raketa pasiekė ketvir
tadienį rekordinio tolio — 2,690 
mylių. Armijos vadovybė tvir
tina, kad jos vidutiniško tolumo 
Jupiter raketa 1956 m. rugsėjo 
mėnesį nulėkė 3,200 mylių.
4,000 mylių į aukštį

Su kita aviacijos raketa, “Far 
Side”, bandyta Eniwetok saloj 
Pacifike, pasiekta nuostabaus 
aukščio. Iš pradžių aviacijos 
štabas tvirtino* kad “Far Side” 
raketa pirmadienį pasiekė ma
žiausia 1,000 mylių aukščio, kas 
reiškia taipgi .rekordą. Penkta
dienį bandytojai žinią patiksli
no, kad raketa išlėkė į erdvę iki 
4,000 mylių.
Taikli priešlėktuvinė raketa

Kitos, trumpesnių distancijų 
raketos, leidžiamos arba nuo že
mės arba iš lėktuvų bei laivų, 
yra skirtos ne Sovietų teritori
jos taikiniams ‘ (miestams, pra
monei, kariuomenės telkiniams), 
bet jų lėktuvams ir raketoms 
skinti nuo Amerikos dangaus, 
jei jie čia kada pasirodytų.

RUDOLF ABEL PRIPAŽINTAS KALTU
NEW YORKAS. — Prisiekusiųjų federalinis teismas nu

sprendė, kad Rudolf Abel, 55 metų, Sovietų slaptosios policijos 
pulkininkas, tikrai šnipinėjo Am'erikos karines ir atomines pa
slaptis ir jas išdavinėjo Sovietų Sąjungai.

Pagal špionažo įstatymo nuostatus, Abel gali būti nubaustas 
mirtim. Fed. teisėjas Byers paskelbs jam bausmę vėliau.

SĄJUNGININKŲ PASITARIMAI SU 
PREZIDENTU NUMATYTI PARYŽIUJ

Gruodžio mėnesį 15 laisvųjų valstybių aptars 
bendradarbiavimo planus J A V-Anglijos pavyzdžiu

WASHINGTONAS, D. C. — Po trijų dienų konferencijos 
tarp prez. Eisenhowerio ir Anglijos ministerio pirmininko Mac- 
millano buvo išleistas bendras pranešimas su gana aiškia prie
laida, kad prez. Eisenhoweris važiuos į Europą Nato šalių kon
ferencijai.

Gengsteriai nudėjo 
padugnių karalių 
Albert Anastasia

Žuvo nuo tokių pat banditų, 
kokiu ir pats buvo

NEW YORKAS. — Albert 
Anastasia, 53 metų, vienas iš di
džiausių padugnių pabaisų, buvo 
nudėtas dviejų banditų, kai jis 
atėjo į Park Sheraton viešbučio 
kirpyklą ir atsisėdo į kėdę.

Du banditai su kaukėmis pa
leido po trejetą šūvių ir, įsiti
kinę, kad darbas atliktas,, sėdo 
į laukiantį automobilį ir pabėgo. 
Netoliese policija rado banditų 
pamestą revolverį.

Alberto Anastasia buvo laiko
mas “prezidentu” organizacijos 
žudyti žmonėms pagal užsaky
mą, už atlyginimą, “Murder”, 
Inc., Brooklyne. Jis buvo įvel
tas į 33 žmogžudystes, užpuoli
mus, pinigų išreikalavimą gra
sinimais. Penkis kartus jam jau 
grėsė elektros kėdė, bet visad 
jis išsisukdavo. Pastaruoju lai
ku jis gyveno Ft. Lee, N. J. 
$70,000 vertės įspanų stiliaus 
viloj.

Jo brolis Tony yra Brooklyno 
uosto krovėjų unijos vadas. Ki
tas brolis yra kunigas. Kai jį 
įspėjo dabotis konkurentų iš tos 
pačios Mafia gaujos, Anastasia 
atsakė: “Dievas pasirūpins to
kiais, kurie nori nužudyti”. Bet 
vienas kartas buvo nemeluotas. 
Jis atvyko iš Italijos į Ameriką 
1917 m. nelegaliai. Pilietybę ga
vo kaip I pas. karo dalyvis.

AFL-CIO pašalino 
tarpt, šoferių uniją

Ruošiasi išmesti ir kepėjus
WASHINGTONAS, D. C. — 

AFL-CIO vykdomoji taryba 25 
balsais prieš 4 nutarė suspen
duoti tarptautinę šoferių broliją, 
kadangi ji neatsikratė tokių 
unijos piknaudotojų, sukčių, 
kaip Dave Beck, James Hoffa 
ir kitų.

Priešingai, šoferių unijos 
konvencija demonstratyviai iš
rinko į prezidentus susikompro
mitavusi viceprezidentą Hoffa, 
kurio laukia kelios kriminalinės 
bylos.

AFL-CIO vykd. tarybos spren 
dimą turės patvirtinti konvenci
ja, įvykstanti gruodžio mėnesį 
Atlantic City, N. J.

— Čikagoj FBI agentai suėmė 
State Bank of Clearing, 560 W. 
63 st. tarnautoją Miss Auranis 
Pappas, 40 metų, iš 7548 W. 62 
st. Ji išeikvojo banko 8100,000. 
Suimant ji bandė nusinuodyti.

Pranešime išreikštas pageida
vimas, kad tokia konferencija, 
koki praėjo pastarosiomis die
nomis tarp JAV ir Anglijos vy
riausybių vadų, būtų išplėsta ir 
tarp visų Nato šalių.

Nato tarybos konferencija nu
matyta Paryžiuje gruodžio 16- 
18 dienomis. Tarybos delegaci
joms paprastai vadovauja užsie
nio reikalų ministerial. Bet ateir 
nančioji tarybos konferencija, 
kaip pageidauja prezidentas ir 
anglų premjeras, turėtų suves
ti ir tų šalių vyriausybių vadus, 
ministerius pirmininkus.

Tokios konferencijos su prez. 
Eisenhoweriu svarbą iškėlė Na
to gen. sekretorius Paul-Henri 
Spaak, buvęs Belgijos premje
ras ir užsienio reikalų ministe
ris. Atvykus į Washingtona, jis 
turėjo progos apie tai plačiai iš
sikalbėti su\Dulles ir vėliau su 
pačiu prezidentu bei anglų vy
riausybės vadu.
Įspėjo Sovietų neliesti Turkijos

JAV prezidentas ir Anglijos 
ministeris pirmininkas minėta
me pasitarimų pranešime įspėjo 
Sovietų Sąjungą, kad Turkijos 
užpuolimas reikštų karinį pasi
kėsinimą prieš visus Nato na
rius ir kad Nato nariai stotų 
Turkijai į pagalbą.

Beje, jei Sovietai parodytų 
norą nusiginkluoti, JAV ir Ang
lija jos vyriausybės mielai tokį 
norą paremtų. Bet kol susitarti 
negalima, tenka stiprinti atomi- 
nes ir kitas ginkluotas pajėgas, 
kad užpuolikui praeitų noras 
pulti, sakoma jų pareiškime.

Šių didžiųjų Vakarų pasaulio 
šalių vadai pasisakė už glaudų 
mokslininkų ir inžinierių ben
dradarbiavimą, pritraukiant 
prie jo ir visų kitų draugiškųjų 
valstybių smegenų ir žaliavų iš
teklius.

Prezidentas pažadėjo kreiptis 
į kongesą, kad jis pakeistų ato
minės energijos įstatymą, drau
džiantį dalintis žiniomis su są
jungininkais.

Grąžina pavogtus 
baliono aparatus

Atgavo filmą su nuotraukom 
iš 84,000 pėdų aukščio

IRON MOUNTAIN, Mich. — 
Įsiterpus FBI ir pagrasinus, kad 
bandymų baliono vagys bus 
griežtai nubausti, aplinkiniai 
ūkininkai ir vaikėzai pradėjo 
nešti į nurodytas vietas išgrobs
tytus iš baliono gondolos apara
tus ir instrumentus.

Du mokslininkai iš Winzen 
tyrinėjimų korporacijos, Minn., 
sėkmingai pakilę iki 85,000 pė
dų, nusileido į Michigano pelky
nus, uždarė gondolą ir nuėjo į 
artimiausią vietovę. Kai jie kitą 
dieną grįžo, visi instrumentai ir 
aparatai, tarp jų kamera su nuo
traukomis 84,000 pėdų aukšty, 
buvo dingę. 75% išgrobtų “suve- 
nirų” jau sunešta. Policija pra
ilgino laiką, iki kurio vagys tu
ri grąžinti daiktus, išsisukdami 
nuo teismo.

b***"



Smarkiai palijo, 
dabar atšalo

Ilgiau, kaip dvi paras trukęs 
lietus pereitą savaitę pakėlė 
kritulių rekordą Chicago j e 11 
colių, daugiau, kaip normaliai.

iPer 48 valandas prilijo 2.35 co
lio. Nuo metų pradžios kritulių 
kiekis pasiekė 39 colių, ir spėja
ma, kad iki metų galo lietaus 
■kritulių rekordas gali pralenkti 
net 1945 metus, kuriais buvo 
priliję 45.92 colio.

CICERO

Chicagos Skautų Tėvų Komiteto rengiamas links
mas vakaras-balius įvyksta šį šeštadienį, spalio 
26 dienų, 7:30 valandų vakaro Western Ballroom 
salėje. Visi kviečiami atsilankyti.

GRAND OPENING
Ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį, 
š. m. spalio 24, 25 ir 26 dienomis.

NAUJOJE
NORBUT MEN’S SHOP

PATALPOJE
3404 South Halsted Street

Nemokamai suvenyrai ir dovanos laimingiesiems:
1- ma DOVANA — 1 SUBURBAN COAT
2- ra DOVANA — 1 PORA VILNONIŲ KELNIŲ
3- čia DOVANA — 4 ARROW MARŠKINIAI
4- ta DOVANA — TUZINAS “T” MARŠKINIŲ.

PRAŠOME ATSILANKYTI!

Vyrams išeiginiai 
’ams flaneliniai

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PARDUODAM SU DIDELĖMIS 
NUOLAIDOMIS RUDENINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 
MOTERIMS IR VAIKAMS

balti marškiniai ....................................... $2:95
marškiniai  ..........................      $2.50

Vyrams vilnoniai megztiniai .........      $5.00 ir daugiau
Vyrams spalvotos kojinės, pora   .................. ,..............   25 centai
Vyrams Corduroy storos kelnės .......       $5.50

•Moterims grynų vilnų megztiniai .................   $5.50
Moterims plonos Nylon kojinės, pora ........ ........................... 59 centai
Moterims šilkinės skepetaitės ........... .................................... 49 centai
Moterims Nylon tricot slips (kabinetai) .................  $1.95
Berniukams Corduroy storos kelnės ....................................... $2.85
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) ......................... $1.50
Berniukams žaketai ................................ ................. ................. $2..95
Ir daug kitokių prekių, kaip lovoms uždangalų, storų antklo

džių ir įvairiausių prekių Lietuvon siųsti, kurias 
parduodam su didele nuolaida.

. Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad būsite patenkinti 
mūsų kainomis ir patarnavimais.

JOSEPH DRY GOOD STORE
3218 So. Halstėd Street Chicago, Illinois

Direktorius A. Petkus 
jąu ‘genelis”

Chicagos Lietuvių Draugijos 
karstnešiai turėjo progą pirma
dieni, spalio' 21 d. pasveikinti 
naują “senelį” (grandpa). Lai
dotuvių direktoriai A. ir D. Pet
kai, tai tėvas ir sūnus, kurie 
pasidalindami užduotimis,' pui
kiai veda savo biznį, ir Petkų 
vardu ši firma ilgai laikysis. Sū
nus Donaldas jau eina tėvo pė
domis, laidojimų apeigas atlieka 
pavyzdingai, gražiai kalba lie
tuviškai. šiomis dienomis jau
nasis Donald pasidarė “papa”, 
sulaukdamas sūnaus, kurs su 
motina Barbora, abudu sveiki ir 
linksmi, grįžo iš ligoninės į savo 
puošnius namus, 1410 S. 50th 
avė. Abu senieji tėvai, Mr. ir 
Mrs. A. Petkai, staiga pasidarė 
“grandpa” ir “grandma” ir jau
čiasi nemažiau laimingi, kaip ir 
tikrieji naujagimio “pa” ir 
“ma”, o apie būsimas krikšty
nas nėra jau ką ir kalbėti!

Ateinantį sekmadienį, spalio 
27 d. senieji Petkai svečiuosis 
pas savo sūnų Geraldą, Iowa 
valstybės universitete. Gerald 
Petkus yra pasižymėjęs plauki
mo sporte ir už didelius gabu
mus moksle gavo aukščiausią pa
žymėjimą. Universitete ruošia
mas open house, kur dalyvaus 
daugelio studentų tėvai, taigi ir 
p. Petkai. *
Draugystė Lietuvos Kareivių

Draugystė atžymėjo 45 metų 
sukaktį pereitą sekmadienį, spa
lio 20 d. parapijos svetainėje. 
Tą dieną supuolė keletas kitų 
parengimų ir žmonės buvo pasi
dalinę, vis tik kareiviai susilau
kė per porą šimtų svečių.

Apie 7 vai. vakaro draugystės 
pirmininkas Kazys Šimkus per 
garsiakalbį \paprašė prie tvar
kos, kun. P. Patlaba atkalbėjo 
maldą, šeimininkės patiekė ska
nius valgius ir visiems pasisoti
nus pradėta programa. Kun Pat
laba prel. Albavičiaus vardu pa
sveikino kareivius;, plačiai apibū
dindamas (kario* .reikšmę, Po to 
buvo pagerbti pirmieji draugys
tės nariai tvėrėjai: Jonas Rai
nis, Kazys Andrijauskas, Vincas 
Bernotas, Antanas Maziliauskas, 
Stasys Jaskūnas, Jurgis Gurs
kis. čia Jonas Rainis, pasakė 
prakalbą apie pirmuosius karei
vius. Po to Cicero Lietuvių Cho-

Frud. Račiūnienės 
gimtadienis

Prudencija Račiūnienė»

Prudencija Račiūnienė ne iš 
liūdesio, bet didelio susijaudini
mo ir džiaugsmo šluostė ašaras, 
—džiaugsmo ir malonumo aša
ras. Ji buvo sujaudinta iki aša
rų tuo, kad turi tiek daug gerų 
ir nuoširdžių draugų.

O visa istorija to didelio džiau
gsmo buvo tokia: ponios Račiū
nienės gimtadienio (spalio 14) 
proga vienas artimų draugų po
nus Račiūnus išviliojo pietų. 
Girdi, pobūvy negalėsiu daly
vauti, tad nors dabar porą va
landų praleiskime.

Ret tai buvo tik pretekstas 
ponams Račiūnams iš jų Gold 
Coast Inn užeigos (2525 W. 71 
St.) išvilioti. Kai ponai Račiū
nai kartu su draugu grįžo atgal, 
tai jų pilna užeiga buvo prisi
kimšusi gerų draugų ir kostu- 
merių, kurie užtraukė “Happy 
Birthday to you”.

Toji staigmena ir sujaudino 
ponią Račiūnienę, kuri to tikrai 
nesitikėjo.

Ponia Račiūnienė didžiausią 
padėką reiškia visiems to siur- 
pryzinio pobūvio dalyviams, o 
ypač jo rengėjams ir sumanyto
jams. Didelį ačiū taria už gėles 
ir kitas gėrybes.

Šia proga pravartu pažymėti, 
kad ponai Račiūnai yra labai po
puliarūs ir malonūs žmonės, 
užtai jie turi ir daug draugų. 
Jie turi gražų sūnų, kuris ne
trukus baigs architekto moks
lus. — D.

IJy;

Piniginis skandalas 
psichopatų teisme

Cook apskrities prisiekusiųjų 
teismas patvirtino 13 kaltinimų 
keturiems psichopatų teismo 
ligoninės tarnautojams.

Kaltinimus 'šiems tarnauto
jams, kurie priklauso apskrities 
psichopatiniam teismui ir ap
skrities raštvedžio įstaigai, iš
kėlė valstybės gynėjas Adamow- 
ski. Jis susekė $316,157 trūku
mą nuo 1950 metų.

Giminės, atgabenę į psicho- 
patinį teismą savo artimuosius 
apžiūrėjimui, turi mokėti apie 
$10 į apskrities kasą. Keturi 
tarnautojai, kurie dalį pinigų 
pasisavino, buvo rugsėjo mėn. 
suspenduoti ir paduoti į prisie
kusiųjų teismą, (v)

LOV0KIS
KVIETK NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams
- ir Pągrabams,

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
___ ___ __  _______ ■-*

Gėlės Mylinti ims, Vestuvėms, 
Banketams Laidotuvėms, 

Pai? (oslmcms.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUĖ 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

PAS BUDR1KĄ
4 kambarių, 120 gabalų pilnas įrengimas, 

vertes >605°° - už
šis visas 4 kambarių setas (outfit) susideda iš:

2 .dalių parlor seto: sofa ir fotelis; 5 dalių miegamo kam
bario seto: 1 komoda su veidrodžiu, 1 vyriška komoda, 1 
pilno dydžio lova, 1 spyruoklinis matracas ir 1 box springs;

1 gazinis pečius
5 dalių chromium virtuvės setas
2 staliukai prie sofos
2 stalinės lempos, 1 kilimas 9x12
1 linoleum 9x12, 1 sieninis paveikslas;
100 dalių indų: peilių, šaukštų ir šakučių setas.

Viso 120 gabalų tiktai už $495®°
Galite pirkti pas Budriką lengvomis išsimokėjimo 

sąlygomis 2 metams.

Kitas 3 kamb. pilnas įrengimas tik už $295

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

Uždara sekmadieniais. Atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30.

Budriko radio valanda KETVIRTADIENIAIS nuo 6 iki 7 
vai. iš WHFC 1450 kil. radio stoties.

iiiiioiiiiiuoiioiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiy
SIUNTINIAI 
LIETUVON

Mūsų bendrovė priima užsa
kymus siuntiniams į Lietuvą 
(bei Rusiją). Per mūsų bendro
vę galima užsakyti dviračius, 
akordeonus, angliškas vilnones 
medžiagas, laikrodžius, vaisius 
bei įvairų maistą ir visą eilę ki
tokių dalykų.

Mes jau eilę motų siunčiame 
Į LIETUVĄ (bei Rusiją) viso
kias gerybes, už kurias visus 
reikalingus mokesčius sumoka 
siuntėjas; gavėjas, gaudamas 
siuntinį, NIEKO NEMOKA. Mes 
garantuojame siuntinio prista
tymą visu 100% -— nes PILNAS 
DRAUDIMAS.

Mums galite atsiųsti iš Lietu
vos gautus receptus — vaistus 
siunčiame ORO PAŠTU. Prašy
kite mūsų katalogų bei infor
macijų.

GREITAS IR RŪPESTINGAS 
PATARNAVIMAS.

INTERNATIONAL
PARCEL SERVICE

4102 Archer Ave., Chicago 32, 
Ill. Tel.: FRontier 6-6399.

lillllllllllllllllllllllllllll^

ID. JURJONO Bendrovė, švęsdama savo 4 metų gyvavimo sukakti, 
(spalių 17—31 d.) gausiai apdovanot pirkėjus: ir už 1 dolerį pirkęs jau gaus 15c. vertės-dovaną, o pirkusią 
už 100 dolerių gaus dovaną net $15.00 vertės. Todėl nukreipkite savo pirkimus į D. JURJONO BENDROVĘ ir 
gautomis dovanomis išspręsite didelę dalį savo kalėdinių pirkinių VELTUI. Ką šioje bendrovėje galite gauti 
nusipirkti? Ogi štai ką: pradedant rašomosios medžiagos smulkmenomis-: popierių, sveikinimo kortelėmis, 
pieštukais, plunksnakočiais; tęliau: namų ruošos prekėmis, porcelano setais, įvairiausių rūšių dažais, sie
noms klijuoti popieriais, įrankiais ir kitais geležies dirbiniais ir baigiant vonios ir virtuvės apstatymais: vo-

Inios, .toiletai, prausyklos, plovyklos, kabinetai susidėjimui indų, bei virtuvės reikmenų; medicinos kabinetų 
•su veidrodžiais duryse su ir be apšvietimo.

Taigi visi i D. JURJONAS &C0. Krautuvę
į 3251 So. Halsted Street■ TeL: CAlumet 5-1064

ras, vedamas p. J. Kreivėno, iš
pildė keletą liaudies dainų.

Per 20 metų jokios pašalpos 
iš draugijos nėra ėmę 'šie na
riai: A. R. PetkfJS, J. Nagrockis, 
And. Vaštokas.^ę. Ę. Sirevičius, 
J. A. Kiškūnas, J. Bagavičius. 
Visiems suteiktos dovanos.

Bronės Jameikienės vedamas 
tautinių šokių būrelis “žilvytis” 
šauniai .pasirodė su žiogeliais, 
senių polka, kepurine, malūnu. 
Paskui buvo iššaukti organiza
cijų atstovai tarti po žodį, nuo: 
Šv. Antano Draugystės, Dievo 
Motinos Sopulingos, Visų šven
tų, Raudonosios Rožės Klubo, 
SLA 301 kuopos, Namų savinin
kų klubo, LASo Cicero grupės, 
ir t. t.

Vėliau leista laimėjimai, su
dėta $55.2'5. Pirmas Nr. teko 
A. Maziliauskui, tai gera dova
na, o draugijai pašalinės paja
mos kaip tik reikalingos. Aš ir 
visi kiti linki Draugystei Lie
tuvos Kareivių sulaukti auksinio 
jubiliejaus, o penkeri metai ateis 
juk nejučiomis.
Palaidojom'e Pętrą Tillą

Alfred Vance, laidotuvių di
rektorius, 1424 S. 5()th avė., tu
ri puošnią laidojimo įstaigą. Ve
lionis Petras Tilla dar gyvas bū
damas buvo sudaręs sutartį su 
laidojimo įstaiga. (Tai išmintin
gas pasielgimas). Petras gyve
no vienas, buvo malonaus links
mo, draugiško būdo, turėjo daug 
draugų, tad į laidotuves susirin
ko didelis palydovų skaičius. Pa
laidojus, brolis Motiejus išpildė 
velionies pageidavimą, visus jį 
palydėjusius pavaišindamas už
kandžiais ir gėralais. Karstą ne
šė Chicagos Lietuvių Draugijos 
nariai, kaip ‘visuomet, atitinka
mai pasipuošę. D.

SKYWATCH
CALL
CIVIL DEFENSE

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTA5) 

Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai*. PR 8-0833 ir PR 84834

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namųSUblRlNKfMŲ IR PARENGIMŲ

Marsinkitės *‘N-nose

gyv. 3407 S. Lituanica Avė.

a. Jono Roman gimi-

ryto bus lydimas iš 
į Mount Carmel ka-

Liet. Žagarės klubo susirinkimas 
įvyks sekmad., spalio 27 d., 1 vai. po 
pietų Vengeįiausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Malonėkite visi laiku 
būti. —J. Keturakis, rast. John F. Eudeikis

IAIDOTUVR) DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Laidotuvių Direktorius

STEPONAS C. LAUKAWICZ

PETRAS BIELIŪNAS

t

HEpuhhc 7-1213
Virginia 7-6672

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTL

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE,

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE, Phone: COmmodore 4-2228

P. J. RIDIKAS
3354 3. HALSTED STREET Phene; YArds 7-1911

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU; 
nuo! $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 Ir daugiau

ANTANAS STYLER 
(STALIORAITIS)

Mirė 1957 m. spalio 25 dieną, 
11:30 vai. ryto. Gimęs Lietuvoj, 
Marijampolės apskr., Višakiu 
Rūda parap., Jūrų kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus. |
Paliko nuliūdę: brolio sūnus 

Juozapas Stalioraitis su šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažįsta
mi.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua
nica Avė.

PETRAS P. GURSKIS
Pilone: JSEeley 3-5711

EVA KRIZIENĖ
(pagal tėvus Sadauskas) 

gyv. 3605 So. Albany Ave.
LAfayette 3-7886

Mirė 1957 m. spalio 24 dieną, 
•8:30 vai. vak., sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Aly
taus apskr., Seirijų parap. Kud- 
rinėlių kaime.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: daug draugų 

ir pažįstamų. Laidotuvėmis rūpi
nasi Ona ir Domininkas Zdanai.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas 6 vai. 
vak. Petro Bieliūno koplyčioje, 
4348 So. California Ave.

Pirmadienį, spalio 28 dieną, 
8:30 vai. ryto-bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo’ 
Pan. Švč. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Evos Krizienės gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Draugai bei Pažįstami.
Laid, direkt. Petras Bieliūnas. 

TeL: LAfayette 3-3572.

4605-07 So, Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kiL

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Donald A. Petkos

JONAS ROMAN
1410 So. 50th Avė. 

Telefonas: TO 3-2108-09 
CICERO 50, ILL.

Mirė 1957 m. spalio 24 dieną, 
apie 10 vąl. ryto, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Donald, 

marti Dolores ir anūkė Denise; 
kiti giminės, draugai bei pažįs
tami.

Kūnas pašarvotas G. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 S. Litua
nica Avę.

Pirmadienį, spalio 28 diena, 
9:30 vai.................................
koplyčios 
pines.

Visi a.
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdęs lieka:
Sūnus su šeimą.

Laidotuvių direktorius G, F. 
Rudmin. Tek: YArds 7-1138.

g
Pirmadienį, spalio 28 dieną, $ 

8:30 vai. ryto bus lydimas iš g 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos Ų 
bažnyčią, o po gedulingų pa- j- 
maldų bus laidojamas Šv. Kaži- h 
miero kapinėse.

Visi a. a. Antano Styler gimi- H 
nės, draugai bei pažįstami nuo- | 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- C 
dotuvėse ir suteikti jam pąsku- C 
tini patarnavimą ir atsisveiki- | 
nimą.'

Nuliūdę lieka:
Brolio Sūnus ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 1 
Phillips. TeL: YArds 7-3401. F

i

į

NARIAI
Chicagos
Lietuvio
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos į

vAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 South Western Avenue Tel: GRovehill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

2424 WEbl t>9lli S1REET 
A>14 VvJLoi Z6ra PLACE

659 WEST ISth STREET

4348 S. CAJ4POKN1A A Vii, PDone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. ‘ TeL: VArtįs 7-11384139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhaB 3-9687

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone; YArds 7-0781

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUSF
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BR KETURAKISSportinis prieauglis varžybinio prado plotmėjeMūsų metinių žaidynių programa apima ne tik jaunių, bet' ir jaunučių klases, kurių visa eilė paskirų rungčių pravedamos kartu su suaugusiais. Paviršutiniškai imant, atrodo, jog yra tik sveikintinas reiškinys, nes dedamos pastangos ugdyti sava jį prieauglį, kuris diena iš dienos privalo įžengti į mūsų tarpą tolimesniam ir stipresniam veikimui tęsti.Nors ir aprėžto rašinėlio rėmuose panagrinėkime ryškesniuosius veiksnius, kurie nurodys kas iš tokio prieauglio reikalaujama, ligi jis bus įvestas į tikrųjų rungtynių kelią ir kokios pasėkos atsitinka, jei šie reikalavimai yra apeina- mi-nepaisomi.Varžyboms reikia priaugti — išsiauklėtiViena iš pačių didžiausiųjų klaidų ir yra daroma, kad mūsų prieauglis ateina į pirmenybes be jokio pasiruošimo ir subrendimo (psichologiniu požiūriu imant), kuris jam būtų artimas ir mielai priimtinas jo dvasiniam palinkimai, nes juk jaunamečiams tarp 14-16 metų, o kartais pas mus dar jaunesnių sutinkame, pati varžybinė aplinka sveti1 m a jo vidiniam nusiteikimui. Neturėdami net paprasčiausių jaunučiams vadovų ir auklėtojų fiz. lavinimo srityje, jų auklėjimą ir paruošimą patikėjome sporto padaliniams, bet niekas, bent šiuo tarpu, nesirūpina kas tuose padaliniuose sugeba tą paruošimą vykdyti. Išauklėti jaunuosius ligi varžybinio kelio, kuris labai artimai siejasi su jų fiziniu, protiniu ir dvasiniu brendimu, pareikalauja iš asmens- ąuklėtojo ypatingo sugebėjimo vaikų psichologijos pažinime, o kartu ir stipraus išprusimo fiz. lavinimo eigoje, kurios t pagrindu grindžiamas jaunuolio (ės) fizinis vystymasis. Pirmuoju ir pačiu svarbiausiuoju veiksniu eina pedagoginis ugdymas gerų j ų dvasinių jaunuolio savybių, kurios aprėpia būsimo j o sportininko statomus uždavinius. Čia ne tiek žiūrima pravestų mokymo (varžybinės formos) duomenų iškilimo, aišku, pri- duodant jiems pirmavimo būtinumą, kiek visų dalyvių dvasinių apraiškų tobulumo. Juk beveik 90% visos šių jaunių programos apima tik žaidimų sritį, kur ypatingai jaunieji pajunta būtinumą bendravimo ir įgauna įsitikinimą, kad tik draugėje būdami ir vienas kitam talkininkaudami gali atsiekti laimėjimo ir lengvesnių darbų atlikimo.Mūši] žaidynėse sutinkame tuos jaunuosius, kuriems ši praktiškoji patirtis ir pedagoginis fiz. lavinimo saitas visai nepažįstamas, todėl ir jų įjungimas varžyboms, pilna to žodžio prasme, yra neigiamas veiksnys. Jų samprotavimas neieško išvadų kodėl estafetėje reikia lazdelę perduoti tam tikram aprėžtam plote, jiems neaišku ir nesuvokiama, kodėl šuolyje į aukštį atsispirti reikia būtinai nuo lentelės ir pan. Viskas, kas aikštėje turi standartinį įrengimą nustatytų dėsnių tvarkoje, šio amžiaus jaunimui neprigis jo dvasioje ir laužys jo bręstančią prigimtį atsispirti bet kokiam sugriežtinimui. Lengvoji atletika apimdama visus tris

žmogaus judesio pagrindinius elementus, kaip bėgimą liūs ir mėtymus, priaugantiesiems būtina, nes visa be šių elementų Dabar pamažu ir ja, kad jaunieji

tinę (122:90 tšk.). Europos re- kordistas Manfred Gcrmar ir vėl dvigubas nugalėtojas 100 ir 200 m. rungtyse. 10,2 ir 20,(i kalba už šio sportininko pilną pasaulinę klasę ir viso sezono pastovumą. Eilės rungčių tarpe išskirtinos yra šios: 1) šuoly į aukšlį Baer pasiekia 2,03 (tai atpildas už 30-tąsias tarp- valsl. varžybas). 2) Abudu vengrai disko metime (Szecs- neji 52,81 ir Klics 52,04) pasauk masto nuotolius.
♦ * *Dvigubas Melbourne laureatas, Wladimir Kuts, 5,000 m. nuotoly “atsiima” pasaulio rėk., sukardamas šį nuotolį per 13:35,0 min. Dabar jis yra abiejų klasinių rungčių (5,000 ir 10,000 distas.

rainenę 3...................................................tojais. Rungtynės įvyko Ilfor- de lik 8000 žiūrovams stebint.
Jfl *Austrijos sp, klubas Austria Wien viešėjo Vokietijoj ir sužaidė dvejas rungtynes lygiomis: prieš Fortuna Duessel- dorf 1:1 ir Berlyno Tennis Borussia 3:3.

“Taupymo ir skolinimo bendrovės atlieka nepaprastai svarbų vaidmenį mūsų miesto, Valstybės ir visos šalies gyvenime. Jas galima pavadinti mūsų krašto ekonominio gyvenimo nugarkauliu. .“Tai galima įrodyti sekančiais faktais. Viena Illinois valstybėje yra 582 taupymo ir skolinimoe vokiečiai susiima ir pel- foencirovgSe Daugiau kaip du mi- > ISairlUS iština 3.2 laimė- K-innni vnloftrhAo

turi

m.) pasaulio rekor-
o iš kur visa tai paimti,

suo- šio amžiaus taikytina ir žaismo eiga neįmanoma.mums aiškė- nepraėję tųelementų fiz. lavinimo eigoje, negali būti leidžiami pilnoms varžyboms, ne tik dėl fizinio nesubrendimo, bet ir dėl protinio neišsprendimo. Juk, sakysime, bėgimuose reikia pajusti pradžios greičio didėjimą, pilną jėgos eigą, žingsnio kaitaliojimą, pasvirimą, pra- dmės-starto ėmimą ir kt. detalesjeigu jaunieji per eilę metų būva tik keliolika kartų mankštose su suaugusiais ir jokios metodinės linkmės mokyme nepajuto.Jų varžybinė plotmė privalo apimti tokias rungtis, kurių atlikime nebus padaryta žalos jaunam ir bręstančiam organizmui. Mūsų (esamu pavyzdžiu) čiams jau duodama šuoliai į toli, i aukšti ir estafetės, kai tuo tarpu šie paaugliai visiškai tam nepriaugę ir nesugeba apvaldyti savo veiksmus tas rungtis atliekant, nes jiems dar kiti reikalai rūpi, sakytumėm, vaikiškas žaidimų rungtyniavimas ir kitoj aplinkoj. Pedagoginė fiz. lavinimo sritis, kuri pokariniais metais itin daugumoje kraštų sustiprėjo, labai atsargiai analizuoja aštresnės formos rungtyniavimą, nes praktika parodė, kad per neapdairumą tokių “mokytojų ir auklėtojų” nemažas nuošimtis jaunimo lieka atstumtas nuo gražaus kelio, o kartais ir fiziniai sužalotas.Taigi, žvelgiant patirties (ki- tų tautų) duomenimis ir mūsų turimoji metinių žaidynių programa yra greitai reviduo- tina šiuo atžvilgiu; visiškai išimant jaunučių rungtis, o pastariesiems turi būti atskirai surengta sporto šventė, kurios programą ir pravedimo detales reikia nuodugniai išnagrinėt. Jau pati pedagogika prieštarauja tokiam rungtyniavimui (suaugę ir jaunučiai), nes šiame amžiuj pamėgdžiojimas vyresniųjų yra neišvengiamas, kas jaunuolius užkrečia tam tikru manierizmu ir bereikalingu balastu jo tikriesiems veiksmams ugdyti. Jie turi matyt tokią aplinką, konkurentus, kuriems iš karto kiltų pasitenkinimo jausmas šią šventę džiaugsmingai praleisti. Visos rungtys, pagal jų amžių ir pajėgumą, sudarys tikrą ir gilų išgyvenimo atspindį ir uždegs palinkimą ateičiai.Nedarykim iš jaunučių “medinių sporto aikštės kareivėlių”, o prideramai ir sutelktomis jėgomis paruošę mokymo programą, auginkime sveikus, pilnos iniciatyvos ir subrendimo sportinės jaunuomenės narius.

tų man-

žaidynėse juk jaunu-

Įvairios sporto žiniosVokietija užbaigdama lengv. atletikos tarpvalstybinių varžybų balansą, Budapešte smarkiai nukirto vengrų i’ink-
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* * *taurės susitikimuo-Wien atsigriebime

Ii j onai šios valstybės gyventojų turi jose pasidėję virš keturis bilijonus dolerių taupmenų. Tos bendrovės kasmet namų savininkams paskolina virš bilijono dolerių prieinamomis sąlygomis”.k Taip atsakė Juozas Gribaus- kas, St. Anthony’s Savings and Loan Association vedėjas, mūsų

*sport.- spaudos duo- imigrantų tarpe (vi- laisvajame pasaulyje)Laivių menimis, same priskaitoma net 2,500 sportininkų. Pas mus, atrodo, prašoks nė tūkstantinės. * * *Rytų Vokietijos bėgikas Janke 10,000 m. nuotoly pasiekė naują Vokietijos rekordą — 29:21,2. Ten pat, Leipzige, garsioji jų bėgikė Christa Stub- nik, šuoly Į tolį žymi 6,03 m. ir studentas Lein šuoly į aukštį irgi naują rekordą — 2,04.Futbolo aikštynuoseT ar p v a 1 s ty b i n i ų r u ngtyn i ųrezultatai:

ne-

5:23:00:1Danija — Suomija Suomija B — Danija B Austrija — Čekoslovakija 2:2 Čekoslov. B. — Austr. B Bolivija — Argentina Izraelis — Prancūzija B Graikija — Prancūzija B
* * *Mėgėjų vienuolikės (Anglijos ir Vokietijos) sukuria aštrią ir pasigėrėtiną kovą, kurios pirmąjį puslaikį Šeimininkai veda ir laimi 2:0, bet ant-

Europos se Rapid supliekia AC Milano komandą 5:2. Pirmąjį susitikimą austrai pralaimi 4:1. Dabar abi k-dos turi po lygų įvarčių sk. (6:6), todėl trečias susitikimas būtinas ir jau svetimoje žemėje. Austrai jau pasiūlė vietą — Muencheną. Austrai sužaidė meistriškai ir spauda labai giria visą ekipą . * * *Rytų Vokietijos meist. Wis- mut Chemnitz laimi antrąsias rungtynes (irgi Europos taurei) prieš Lenkijos meisterį Swardia Warschau 3:1. Tokiu pat rezultatu lenkai pelnė pergalę pirmame susitikime Varšuvoje. Taigi ir čia trečiošios rungtynės neišvengiamos.Pan Amerikos žaidimai 1959 metais bus Čikagoje, nes Clevelandas nepajėgia surasti 11,5 mil. dolerių būtiniems įrengimams padaryti. Turėsime progos matyti džiules sporto kovas. * *atstovų metinė įvyksta Vašing- kur
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Šioje vietoje Gribauskas priminė dar vieną įdomų faktą. Visos taupymo ir skolinimo bendrovės yra pačių taupytojų įsteigtos. Taupytojai išrenka tų bendrovių direktoriatą, kuris yra atsakingas patiems taupyto- jams. Bendrovių uždarbis grįžta taupyto jams didesnių dividendų forma, o taupytojai turėdami daugiau, pinigų gali pirkti, statyti ir taisyti savo namus, mašinas ir įsigyti visokius kitus geresniam gyvenimui reikmenis. Tokiu būdu jie padeda pramonei vystytis ir pakelia viso krašto gerovę.Todėl taupymo ir skolinimo bendrovių įnašas į mūsų krašto ekonominį gyvenimą yra didelis ir nepaprastai svarbus.P. Gribauskas savo pasikalbėjimą baigė šiais žodžiais:“Pasakykite jūsų dienraščio skaitytojams, kad aš visuomet raginau ir raginu lietuvius ne-

užkasti savo pinigų rūsyje arba paslėpti juos kitose vietose, bet padėti juos lietuviškose taupymo ir skolinimo bendrovėse, kad tie pinigai galėtų uždirbti nuošimčius. Chicagoje ir apylinkėje esančios lietuviškos taupymo ir skolinimo bendrovės nėra ne kiek prastesnės už svetimtaučių. Jos sąžiningai patarnauja žmonėms ir nuolat išmoka aukštus dividendus”.“Aš taip pat raginu visus lietuvius šioje Illinois valstybės .gubernatoriaus pas k e 1 b t o j e “Taupymo ir Skolinimo savaitėje” atidaryti taupymo sąskaitas lietuviškose bendrovėse, kur jų pinigai bus pilnai apsaugoti ir neš jiems pelną.”
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dienraščio atstovui į klausimą apie taupymo ir skolinimo bendrovių svarba. 
C i-Toliau Gribauskas paaiškino, kad taupymo ir skolinimo bendrovės nuolat ragina žmones taupyti savo pinigus ir nuosavybes įsigyti, nes taupumas ii’ teisė į privačias nuosavybes yra ■ mūsų krašto ekonominio tvirtumo ir žmonių gerbūvio pagrindas.Per 123 metus taupymo ir skolinimo bendrovės pasitarnavo Amerikos žmonėms, išmokėda- mos jiems nuolatinius ir aukštus dividendus už jų taupmenas.Mūsų laikais taupymo ir skolinimo bendrovės yra griežtai federalinės valdžios ir atskirų valstybių prižiūrimos, jų stovis dažnai tikrinamas ir žmonių taupmenos apdraustos iki $10,- 000 dolerių. Be to, taupymo ir skolinimo bendrovės yra konservatyviai vedamos, kuoja kioms duoti, namųpirkimui.

DISCOUNT

O rūdingi drovers banko žemu kainu plano 
PAVYZDŽIAI naujiems autams finansuoti.

12 
Months

18 
Months

24 
Months

30 
Months |

11 Amount
Wanted

Monthly
Payment

Monthly
Payment

Monthly
Payment

Monthly |
Payment 1

1 50% of cost or 
j less financed
j (4% Discount 
į per Year)

$1000.00 
1200.00 
1500.00

$ 86.66
104.00
130.00

$58.88
70.66
88.33

$45.00
54.00
67.50

$36.66 
44.00 
55.00

More than 
50% financed
(5% Discount
per Year)

$1000.00
1200.00
1500.00

$ 87.50
105.00
131.25

$59.72
71.66
89.58

$45.83 
55.00 
68.75

$37.50 
45.00 
56.25

pastaba: Jūs galite, pagal 
reikalą, finansuoti didesnes 
ai’ mažesnes sumas.

★ VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ KAINOS PROPORCINGAI ŽEMOS
★ NEPRIDEDAM JOKIŲ KITOKIŲ MOKESČIŲ:

Neimam už patarnavimus; nėra morgičių mokesčio; neprira- 
šom mėnesinio mokesčio už knygvedybą. Palyginkite visa tai 
su bet kuriuo kitu planu.

★ GYVYBĖS APDRAUDOS GRUPINĖ KREDITO APSAUGA
Jei skolininkas mirtų, paskolos likutis automatiškai sustabdo
mas, h automobilis lieka laisvas be jokių suvaržymų.

Ši apsauga Jums nekainuoja nė cento.
VIS DAUGIAU IR DAUGIAU ŽMONIŲ NAUDOJA 
DROVERS BANKO ŽEMŲ KAINŲ SAUGŲ PLANĄ 

Kodėl Jūs nepasinaudojate?Jos nerizi- 
žmonių taupmenas viao- 
pavojingoms paskoloms 
bet skolina pinigus tik 
statybai, pataisymui ar

*JAV AAU konferencija tone XI.28 irgi mūsų suvažiavimas?* * *Anglijos futbolo p-bėse 13-kos rungtynių vėl perėmėWolverhampton Wand, su 20: 6 tšk. Antroj vietoj eina West Bromw. Albion 18:8 tšk.
— kvtcs šventasis su uode 

ga? — Atsakymų rasite MIST IT 
KNYGOJE. Gaunama NAIJ-PR- 
N OS F tik už JH (M.I

aUhvrersBaals
47 th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000 

SINCE 1883

JOHN PAKEL, Sr., 
Chicago Savings and Loan 

Association Prezidentas

JOHN PAKEL, Sr. praneša, kad gubernatoriui Strattonui išleidus proklamaciją, 
skelbiančią ateinančią savaitę — spalio 21 iki spalio 26 d. — Taupymo ir Skolinimo 
savaite, Chicago Savings and Loan Association per visą sekančią savaitę, pradedant 
pirmadieniUj spalio 21 d. 12 vai. ir baigiant šeštadieniu, spalio 26 d. 1 vai. p. p., tu
rės taip vadinamą open house. Kiekvieną atsilankiusi į mūsų įstaigą pavaišinsime 
gardžia kava ir įvairiais kitais skanumynais. Norintiems bus parodyti mūsų bendro
vės visi 3 aukštai su visais įrengimais. Vaikai atėję su tėvais gaus dovanų saldainių, 
Cracker Jack ir Piggy arba Pirate Bank.

Į šias vaišes kviečiami ne tik mūsų taupymo ir skolinimo bendrovės nariai, bet ir 
šiaip visi lietuviai, norintieji pamatyti vieną iš gražiausiai ir moderniškiausiai įren-

gtą taupymo bendrovių įstaigą.

Chicago Savings and Loan Association kiekvieno taupytojo indėlius tikresniam 
saugumui yra apdraudusi iki $10,000 JAV valdžios agentūroje. Chicago Savings and 
Loan Association tarnauja lietuviams daugiau, kaip 33 metus. Ji visada mokėjo 
taupytojams aukštesnius dividendus, negu daugumas kitų panašių įstaigų. Mūsų 
turtas praneša $23,000,000. Nėra patogesnės ir tvirtesnės finansinės įstaigos taupy
tojams taupyti pinigus, kaip Chicago Savings.

Taigi dar sykį kviečiame visus apsilankyti mūsų tvirtos, pelningos, apdraustos 
bendrovės įstaigoje ir dalyvauti vaišėse. ,

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRowehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 3, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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Gen. prokuroro rezignacija
JAV teisingumo departamento galva, generalinio pro

kuroras Herbert Brownell Jr. įteikė rezignaciją, kurią 
prez. Eisenhoweris priėmė, išreikšdamas apgailestavi
mą, kad Brownell išeina iš tarnybos. Prokuroras ketina 
grįžti į savo senąją advokatų firmą ir praktikuoti advo
katūrą. Šitoje profesijoje jisai, žinoma, uždirbs daug 
daugiau pinigų, negu tarnaudamas valdžiai.

Prezidentas jau paskelbė, kad vyriausiuoju prokuroru 
bus paskirtas William P. Rogers, kuris iki šiol buvo pro
kuroro pavaduotojas. Jo paskyrimą turės patvirtinti se
natas, kai sausio pradžioje susirinks antroji kongreso 
sesija. Rogers priešų kongrese neturi, todėl su jo patvir
tinimu sunkumų nebus.

Nors prokuroras Brownell sakosi rezignavęs grynai 
asmeniniais sumetimais, bet kai kurie žmonės mano, kad 
čia esama ir politinių priežasčių. Pagal jo rekomendaci
ją prez. Eisenhoweris paskyrė buv. Kalifornijos guber
natorių Earl Warren Vyriausiojo Teismo pirmininku 
(Chief Justice). Kai kurie to teismo sprendimai, ypač 
bylose, liečiančiose komunistus, sukėlė daug nepasiten
kinimo republikonų partijoje.

Nėra populiari ir federalinės vyriausybės taktika gin
če su Arkansas gubernatorium Faubusu dėl Little Rock 
mokyklos integracijos. Kone visi prez. Eisenhowerio ša
lininkai pietiniuose steituose virto jo priešais, kai prezi
dentas pasiuntė federalinę kariuomenę į Little Rock; 
republikonų partija tuose steituose sugriuvo ir pakriko. 
Bet prezidentas elgėsi pagal prokuroro Brownell pata
rimą; pastarasis yra daugiausia ir puolamas. Galimas 
dalykas, kad jisai ir rezignavo, nenorėdamas būti “politi
ne našta” prezidentui ir republikonų partijai.

Nevisi tiki ir prokuroro pareiškimu, kad jisai nebetu- 
rįs jokų kitų ambicijų, tik norįs ramiai gyventi, versda
masis advokatūra. Spaudos komentatoriai rašo, kad 
Brownell kandidatuosiąs į New Yorko gubernatorius 
prieš demokratą Harrimaną. Toje valstybėje Brownell 
turi stiprų rėmėją ir draugą, buv. gubernatorių Dewey, 
kuris du kartu kandidatavo į JAV prezidentus, ir Brow
nell abu kartu buvo jo kampanijos menedžeris. Daugiau^ 
šia Dewey pastangų dėka, buvo 1952 m. nominuotas kan
didatu į JAV prezidentus generolas Eisenhoweris. Tu
rėdamas prez. Eisenhowerio ir ex-gubernatoriaus Dewey 
paramą, Brownell vargiai beatsilaikys prieš pagundą 
statyti savo kandidatūrą New Yorke.

Žmogui, veikusialn politikoje 25 metus, būtų nelengva 
visiškai iš jos pasitraukti. Turintieji patyrimą žmonės 
sako, kas šita liga apsėrga, kol gyvas iš jos neišsigydo.

Šoferių unija suspenduota
Amerikos Darbo Federacijos ir Industrinių Organiza

cijų (AFL & CIO) vykdomoji taryba suspendavo milži
nišką šoferių uniją ir įspėjo, kad bus pasiūlyta ją visiš
kai pašalinti iš didžiojo unijų sąryšio, jei ji neapsivalys 
nuo savo viršininkų, susitepusių korupcija. Už suspenda
vimą balsavo 25 vykdomosios tarybos nariai, prieš — 4.

Suspendavimo nutarimas buvo priimtas po to, kai šo
ferių (tymsterių) unijos prez. Beck su keliais kitais jos 
viršininkais įteikė AFL & CIO vykd. tarybai prašymą 
duoti unijai dar metus laiko, kad ji galėtų padaryti tvar
ką savo namuose. Jų prašymas buvo atmestas. Vykdo
moji taryba pastatė šoferių unijai ultimatumą, arba ji 
turi nedelsiant pašalinti neseniai išrinktąjį prezidentą 
Hoffa ir padaryti kitus pakeitimus unijos administraci
joje — arba ji bus išmesta. \

Tai yra istorinės reikšmės nutarimas. Didysis Ameri
kos darbininkų unijų sąryšis ryžosi imtis griežtų prie
monių unijoms apvalyti nuo sugedusio elemento, nors 
tokios operacijos gali padaryti AFL & CIO sąryšiui di
delių finansinių nuostolių. Šoferių unija turi pusantro 
milijono narių, mokančių duokles.

Bet kitokios išeities Amerikos darbininkų vadams ne
beliko. Jeigu jie nesutvarkys unijų, tai jas ims tvarkyti 
JAV kongresas ir teisingumo departamentas. Tokia val
džios intervencija ne tik galėtų privesti prie darbininkų 
judėjimo suvaržymo, bet ir parodytų, kad organizuotie
ji šios šalies darbininkai nesugeba patys valdytis.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ........................  $11.00
pusei metų ..................... 6.00
trim mėnesiams .............. 3.50
vienam mėnesiui .............. 1.25

Užsieniuose
metams ............................... $14.00
pusei metų .........   7.00
vienam mėn........... ............. 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga k_ J J
“DVI VOKIETIJOS”

Kai Jugoslavijos diktatorius 
Tilo suteikė pripažinimą Ry
lų Vokietijos komunistiniam 
režimui, tai Vokiečių Federa
linė Respublika nutraukė di
plomatinius ryšius su Jugosla
vija (Washingtonas pareiškė 
pritarimą šiam Bonnos vy
riausybės žinksniui).

Lietuviškų komunistų “Lai
svė” labai peikia ne diktato
rių Tito, kuris begėdiškai “at
silygino” vakarinei Vokietijai 
už jos materialinę paramą Ju
goslavijai, bet peikia vokiečių 
kanclerį Adenauerį už jo 
“kerštavimą”. Rašo:

“Kas gi šiandien gali už
ginčyti, kad nėra dviejų Vo
kietijų? (Matyt, norėta pa
sakyti, kad “yra dvi Vokie
tijos”. — “N.” Red.). Taip, 
jos yra dvi. Tiesa, Rytų Vo
kietija mažesnė, silpnesnė 
už Vakarų Vokietiją, bet 
principe liekasi dvi Vokie- 
kietijos. Dėl to, kad yra dvi 
Vokietijos, pasaulis nekal
tas, ypatingai nekalta tokia 
Jugoslavija. Norint, kad ne
būtų dviejų Vokietijų, rei
kia patiems vokiečiams kal
bėtis, tartis, aiškintis, kaip 
apvienyti abidvi šalis. Bet 
Adenauerio valdžia tartis su 
Rytų Vokietija nei negalvo
ja. Atrodo, tarytum jam bū
tų per žema kalbėtis su 18,- 
000,000 vokiečių!”
Kiek čia aiškaus melo ir 

veidmainybės! Juk Mizara, 
kuris parašė šitą “Laisvės” 
editorialą, žino, jog yra visai 
kitaip, negu kad jisai pasako
ja-

Pavyzdžiui, Adenauerio “ne
norėjimas” kalbėlis su 18 mi
lijonų vokiečių, gyvenančių 
rytinėje Vokietijoje. Kaip lik 
priešingai: jisai, jo vyriausy
bė ir bundestagas (federalinis 
parlamenta^) ne tik nori su 
jais kalbėtis, bet ir to reika
lauja. Tačiau jiems neleidžia 
Rusijos diktatoriai, ginkluoto
mis jėgomis okupavę rytinę 
Vokietiją.

Kremliaus ponai, neteisėtu 
būdu pasiglcmžę tą vokiečių 
teritoriją ir jėga užkorę jos 
gyventojams komunistų val
džią ir dabar liepia Bonnos 
vyriausybei tartis dėl Vokieti
jos suvienijimo su šita Krem
liaus darbo “valdžia” — su 
Piecku, Grotewohlu, Ulbrich- 
tu ir kitais komunistinės kli
kos nariais!

Kokios gali būti derybos su 
klika, kuri neturi jokio įgalio
jimo kalbėti žmonių vardu? 
Ji yra tik Kremliaus agentū
ra, išsilaikanti valdžioje su 
Rusijos armijos pagalba.

Federalinės Vokietijos vy
riausybė, kuri yra išrinkta 
neabejotinai demokratišku 
būdu, reikalauja, kad ir Rytų 
Vokietijos gyventojams būtų 
suteikta proga demokratišku 
būdu išsirinkt saro atstovybę: 
tada vienos ir antros pusės at
stovai sueis ir tarsis.

Bet Chruščcvo gonge atsisa
ko duoti teisę rytinės Vokie
tijos žmonėms demokratišku 
būdu išsirinkti savo atstovus 
Šita Chruščevo politika yra 
priešinga pačios SSRS pripa
žintam tautinio apsisprendi- 
inp principui ir Jungtinių 
Tautų čarteriui, po kuriuo ji 
yra padėjusi savo parašą.

Sovietų Rusija pasielgė vi
sai neteisėtai, kada ji atskėlė 
rytinę zoną nuo vakarinės Vo
kietijos ir įvedė tenai komu
nistinę santvarką, kurios mil
žiniška dauguma tos zonos gy
ventojų nenori ir neapkenčia. 
Visi atsimena, kaip 1953 me
tais rytinės Vokietijos darbi
ninkai sukilo prieš komunis
tų valdžią ir ją kaip bematant 
nušlavė. Ta “antroji Vokieti
ja” yra neteisėtas Kremliaus 
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SANTAUPŲ APDRAUDA TAUPYMO
IR SKOLINIMO BENDROVĖSE

tų sąskaitų savininkams jų pi
nigus arba parūpintų panašias 
taupomąsias sąskaitas kitose 
apdraustose bendrovėse. Aišku, 
toks atlyginimas būtų iki ap
draustos sumos.

— Iš ko galima spręsti, kad 
taupumo ir skolinimo bendrovė 
yra apsidraudusi Federal Sav
ings and Loan Insurance korpo
racijoje?

—Šitą faktą liudija atitinka
mas draudimo certifikatas ar
ba antspaudas taupomosios sąs
kaitos knygelėje. Apdrausta 
bendrovė paprastai aiškiai pa
brėžia savo reklamoje ir skelbi
muose, kad taupomosios sąskai
tos joje yra Federal Savings and 
Loan Insurance įstaigos apdrau
stos iki $10,000. Pareiškimai, 
kaip kad “Bendrovė yra valdžios 
priežiūroje” arba “Bendrovė yra 
Federal Home Loan Bank na
rys” paprastai dar nereiškia, 
kad santaupos yra apdraustos.

— Be abejo, sąskaitų draudi
mas nėra vienintelis santaupų 
saugumo faktorius. Kas dar ga
rantuoja, kad taupytojas taupy
mo ir skolinimo bendrovėje pa
dėtų pinigų nepraras ?

— Pats faktas, kad draudimo 
įstaiga sutiko santaupas bend
rovėje apdrausti, rodo, jog ben
drovė yra finansiškai sveika ir 
pajėgi. ’ Draudimo įstaiga nuo
lat seka bendrovės veiklą ir at
lieka periodiškus jos atskaito
mybės tikrinimus, žiūrėdama, 
kad knygos atitiktų faktiškai 
padėčiai, šalia draudimo korpo
racijos, visas bendroves taip pat 
kontroliuoja federalinės ir vals
tybių valdžios įstaigos. Kitas 
svarbus faktorius, garantuojąs 
santaupų saugumą, yra taupymo 
ir skolinimo bendrovėse metai 
iš metų kaupiami rezervai nenu
matytiems nuostoliams dengti. 
Be to, reikia nepamiršti, kad 
bendrovės taupytojų pinigus in
vestuoja didžiumoje į paskolas, 
įkeičiant pačio savininko gyve
namus namus, ir į valdžios bo
nus. Kaip praktika parodė, tai 
yra pačios saugiausios investici
jų rūšys. Taupytojui, žinoma, 
rūpi ir kaip bendrovės reikalai 
yra vedami. Sveika, sumani ir 
progresyvi bendrovės vadovy
bės finansinė politika irgi daug 
prisideda prie santupų saugumo.

— Tamstos nuomone, ar yra' 
kokia galimybė taupytojui pra-

T. Rypkevičius
Illinois valstybėje paskelbtos 

taupymo savaitės proga, Jūsų 
korespondentas, norėdamas dau
giau smulkmenų patirti apie 
faktorius, kurie patikrina lietu
viškose taupymo ir skolinimo 
bendrovėse laikomų santaupų 
saugumą, kreipėsi į Universal 
Savings & Loan Association 
(1800 So. Halsted Street) prezi
dentą Antaną Rypkevičių,, ku
ris mielai atsakė į pateiktus 
klausimus.

— Kaip žinoma, visos lietuvių 
taupymo ir skolinimo bendrovės 
yra taupytojų pinigus apdraudu- 
sios atitinkamoje valdiškoje 
draudimo įstaigoje — Federal 
Savings & Loan Insurance Cor
poration. Malonėkite, p. Rypke- 
vičiau, paaiškinti, kaip praktiš
kai šitas draudimas operuoja. 
Svarbiausia — ar nustatyta 
$10,000 riba reiškia, kad taupy
tojas gali turėti nedaugiau kaip 
$10,000 apdraustų santaupų tau
pymo bendrovėje?

— Ne taupytojas, bet jo san
taupos yra apdraustos. Bendrai 
kalbant, visos taupomųjų sąs
kaitų rūšys yra apdraustos iki 
$10,000 kiekviena. Asmuo gali 
turėti tik vieną sąskaitą, ap
draustą iki šios sumos. Tačiau 
du ar daugiau asmenų gali ati
daryti individualias apdraustas 
sąskaitas ir šalia jų dar jung
tines (joint) sąskaitas, kurios 
taip pat bus apdraustos iki $10,- 
000 kiekviena.

— Sakysime, šeima turi $100,- 
000 ir nori juos investuoti į ku
rią nors taupymo ir skolinimo 
bendrovę. Ar šie pinigai gali 
būti pilnai apdrausti?

— Nesvarbu kaip didelės san
taupos bebūtų, praktiškai jas 
visas galima apdraustą atida
rant individualines $10,000 sąs-1 
kaitas kiekvienam šeimos na
riui, jungtines (joint) sąskaitas, 
ir-, jeigu to nepakaks pilnam ap
draudimui gauti, neribotą skai
čių vad. trust sąskaitų.

— Ar gali tas pats asmuo tu
rėti apdraustas sąskaitas kelio
se taupymo ir skolinimo bend
rovėse ?

— žinoma. Jo santaupos kiek
vienoje bendrovėje bus apdraus
tos iki $10,000.

— Jeigu dėl kurių nors prie
žasčių taupymo ir skolinimo 
bendrovė būtų uždaryta, kaip 
taupytojai atgautų savo santau
pas?

— Visiškai nepriklausomai 
nuo uždarymo priežasties (vi
suotinės ekonominės krizės, ne
numatytų nuostolių, vagystės ir 
kt.), draudimo įstaiga išmokė-

padaras.
Taip žiūri į rytinės Vokieti

jos režimą ne lik Adenaueris, 
bet Jungtinės Valstybės, D. 
Britanija, Prancūzija ir kitos 
laisvojo pasaulio šalys. Bet 
diktatorius Tilo, norėdamas 
įsiteikti Chruščevui, tą nctei-l 
sėtą režimą pripažino. Ameri
ka yra davusi jam apie pus
antro bilijono dolerių vertės 
maisto produktų, mašinų ir 
kitokių gėrybių; Federalinė 
Vokiečių Respublika davėjam 
lengvomis sąlygomis stambią 
paskolą. O jisai joms atsimo
ka, r c m d a m a s Kremliaus 
smurto politiką: Vokietijos at
žvilgiu.

Biaurus yra šuo, jeigu kan
da ranką, kuri jam duoda, 
duonos!

Žiūrėk, kad ant tavo taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti. «

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrove yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

Ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų 14 % daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

. UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta. 
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— Antanas Vaivada, atsar
gos JAV kapitonas, kuris per 
keletą metų tarnavo Washing
tone valstybės departamente, 
bet pernai vienos Amerikos 
kompanijos buvo pasiųstas į 
Argentiną (Buenos Aires) at
stovauti tai kompanijai, da
bar lankosi JAV. Atskrido jis 
kompanijos reikalais. Užva
kar atvyko į Chicagą, kur, su
tvarkęs biznio reikalus, pasi
matė su giminėmis ir drau
gais bei užsuko į Naujienas. 
Šiandien jis išvažiuoja į New 
Yorką, iš kur antradienį iš
skris atgal į Buenos Aires, Ar
gentiną.

—Vieną valandą ilgiau links
mai gyvens visi, kurie šeštadie
nį, spalio 26 d. ateis į Western 
Ballroom skautų tėvų ir rėmėjų 
balių, nes tą naktį laikrodžiai at
sukami 1 vai. atgal. Bufetas 
negirdėto skanumo ir pigumo. 
Sudėtiniai - sumuštiniai tik po 
10 centų.

—Marquette Parko Balfo 5 
Skyrius nuo šių metų spalio 28 
d. iki lapkričio 10 d. nuo 2 iki 9 
vai. vak. darbo dienomis ir šeš
tadieniais vykdo rūbų- ir avaly
nės rinkimo vajų Market parko 
svetainėje (rūsy), 6812’ South 
Washtenaw avė., Čikagoje, ir 
taip pat priiminės pinigines au
kas suaukotiems daiktams per
siųsti, vargstantiems lietuviams 
Sibire ir Vokietijoje. Mieli tau
tiečiai, būkime dosnūs, ateina 
'šaltos rudens darganos, atsi
minkime juos ir ištieskime sa
vo sesėms ir broliams lietu
viams vargstantiems ir ken
čiantiems nuoširdžią mūsų pa
galbos : ranką. J. V.

rasti savo pinigus visuotinės de
presijos metu?

— Niekas nežino, ar depresi
ja kada bus, ir, jeigu bus, kaip 
žiauriai ji kraštą ir žmones pa
lies. Tačiau yra apskaičiuota re
miantis buvusios didžiosios de
presijos patyrimu, kad taupymo 
ir skolinimo bendrovės eventua
lios panašios depresijos atveju 
šiandien galėtų susidariusius 
nuostolius pilnai padengti iš tu
rimų rezervų, ir taupytojai ne
nukentėtų net be draudimo įs
taigos pagalbos. Taupytojas ne
turėtų turėti mažiausio pagrin
do nepasitikėti savo santaupų 
taupymo ir skolinimo bendrovė
je saugumu. 6

—žymiausias prof. Vaclovd 
Biržiškos tremtyje parašytas 
veikalas yra trijų tomų “Alek- 
sandrynas”. Veikalą leidžia 
Kultūros Fondas, I tomas jau. 
spausdinamas. Vieno tomo kai
na 5 dol. Knygos mėnuo — yra 
graži proga užsiprenumeruoti 
“Aleksandryną” tuo būdu pa
spartinant jo išleidimą. Prenu
meratos pinigus siųsti šiuo ad
resu: B. Babrauskas 1436 So. 
50th avė., Cicero, III. Pastaruo
ju metu Aleksandryną užsipre
numeravo St.,Barzdukas, D. 
Bylaitienė, L. Dambriūnas, J. 
Gimbutas, L. Grinius, dr. K. 
Gudaitis,- VI. Žilėnas.

—Balio Sruogos atsiminimai 
“Dievų Miškas”, išleisti dabar 
Lietuvoje Balio Sruogos Raštų 
penktuoju tomu, susilaukė tokio 
pasisekimo, kad visa 10,000 tira
žo laida per kelis mėnesius iš
pirkta iki paskutinio ekzemplio- 
rio. ši knyga leidėjų žodžiais 
yra kaltinamasis aktas fašizmui, 
bet iš tikrųjų ji yra kaltinama- 
sai aktas visokiam totalizmui, 
taigi ir komunizmui ir, beabejo, 
tatai šalia autoriaus didelio po
puliarumo yra svarbioji prie
žastis, kad ji Lietuvoje susilau
kė tokio pasisekimo. Mūsų skai
tančiai visuomenei šią knygą an
tru leidimu duoda TERRA. Vei
kalas išeis iš spaudos dar šiais 
metais.

—Mariaus Katiliškio romanas 
“Miestais ateina ruduo” jau ki
tą savaitę pasirodys knygų rin
koje. Tai yra didelė 514 puslapių 
knyga, kurioje svarstomos mū
sų kaimo socialinės ir psicholo
ginės problemos. Romaną išleido 
TERRA.

—Operos solistė Barbora Dar- 
lys ir dramos aktorius Henrikas 
Kačinskas maloniai sutiko atlik
ti programą koncerte - baliuje, 
ruošiamo Washington© Moterų 
Klubo lapkričio 9 dieną 8 vai. 
“Knights of Columbus” didžio
joje salėje, 918 — 10th st. N. 
W. Laukiama atsilankant ir iš 
kaimyninių miestų svečių.

—Amelija Grigaitis, kilusi iš 
Mišeikių kaimo, Tauragės aps
kričio, mirė savo dukters Emos 
Adlerienės namuose, sulaukusi 
86 metų amžiaus. Ketvirtadienį, 
spalio 2'4 dieną josios kūnas bu
vo išlydėtas į Betanijos kapines.

—Gražinos Tulauskaitės kny
ga “Rugsėjo žvaigždės” šią sa
vaitę išeina i'š spaudos, šioje 
knygoje telpa poetės vizijos, ra
šytos tremtyje it- emigracijoje. 
Išleido TERRA.
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Į mūsą darbus pažvelgus

Horstas žibąs, buvęs Centro 
Valdybos iždininkas, išrinktas 
iždininku Čikagos Universite
to Business Klubo.

s|c

Penkiadienį, spalio 18, Či
kagoje įvyko Stud. S-gos rin
kimai. Į SS Čikagos v-bą įėjo 
ir R.Betkauskaitė (sekr.) bei 
L.Narbutis (revizijos k-ja).

-k 'k

Spausdiname šį aprašy
mą apie pereitų metų vieno 
Santaros skyriaus veiklą, 
norėdami supažindinti vi
suomenę su Santaros orga
nizacijos veikla. Čikagos 
skyrius yra tipiškas Santa
ros skyrius, — panašius dar
bus atlieka ir Bostonas, ir 
Rew Yorkas, ir kiti miestai.

“S.V.” redakcija
Kartais mums atrodo, kad 

visi labai daug dirba, kad vis
kas aplinkui mus ūžia kaip 
bičių avilyje. Bet kai kada 
vėl pasirodo, jog visi aplinkui 
užmigo žiemos miegu, iš ku
rio mus pačius ir visą pasau
lį prikels tik Jerichono trimi
tas. Tačiau reikia pažvelgti į 
praeitį, tik tada galima tikrai 
pamatyti ar buvo kas nuveik
ta, ar gal tikrai visi miegojo 
lokio miegu ,patogiai įsitaisę 
savo šiltuose guoliuose.

Rugsėjo 27 dieną Santaros 
Cbicagos skyrius turėjo pir
mąjį mokslo metų atidarymo 
susirinkimą, kuriame, aišku, 
buvo pateikta visa pereitųjų 
metų veiklos apyskaita. Ly
giai prieš metus laiko susi
rinkime Chicagos santariečiai 
išsirinko naują skyriaus val
dybą, kuri, vėliau susirinkusi, 
pasiskirstė pareigomis. R.Val
tys buvo paskirtas pirminin
ku, J.Lintakas — vicepirmi
ninku, R.Betkauskaitė — se
kretore, D. Sakalauskaitė — 
iždininke ir L.Narbutis — kul
tūrinių reikalų vedėju.

šie asmenys įdėjo tikrai 
daug darbo ir pašventė daug 
brangaus laiko dirbdanū San
tarai ir bendram lietuviško 
kultūrinio ir visuomeninio gy
venimo labui. Norisi vis dėlto 
paminėti tuos jų 
darbus.

Lapkričio 22 d., 
Studentų Sąjungos
m o išvakarėse, Chicagos san- 
tariečiai surengė iš kitų vie
tovių atvyk.usie.ms santarie- 
ciams susipažinimo vakarienę 
su trumpa menine programa. 
Tame pobūvyje dalyvavo 55 
asmenys.

Gruodžio 29-30-31 dienomis 
su Detroito skyriumi buvo su
rengia žiemos išvyka į slidi
nėjimo kurortą prie Cadillac, 
Mieh.

Vasario 1 d, buvo suorgani
zuota pasivažinėjimas rogė
mis, kuriame dalyvavo būrys 
skyriaus narių, Kovo 2d. įvy
ko skyriaus surengtas akade- 

x minis Užgavėnių v a k a r a s 
Western Ballroom salėje su 
trumpa menine programa, ku
rią atliko p. Velbasio balčio 
studijos mokiniai.

Balandžio 1 d. proga buvo 
išleistas h u m O r o žurnalas 
“Krambain.bųlis”, kuris buvo 
išplatintas visoje Amerikoje. 
Jame buvo iš linksmosios pu
sės pažvelgta į studentišką 
santariečių gyvenimą. Tai bu 
vo antrasis “Krarnbambulio” 
numeris.

Jš Centro Valdybos išplau 
kusi Gvvosios Lietuvvbės Mė
nesio idėja buvo Chicagoje 
įgyvendinta, talkon pasikvie
tus “šviesos” Cbicagos skyrių. 
Buvo surengtos keturios dide- 

< snio masto kultūrinės popie
tės plačiajai lietuvių visuome
nei, kur buvo skaitomos pas
kaitos ir suruoštos jaunųjų 
menininkų dailės kūrinių pa
rodėlės. Nors prie durų ir bu
vo renkamos aukos, tačiau jos 
toli gražu neapmokėjo susida
riusių išlaidų ir balansas bu
vo apmokėtas iš skyriaus ižde 
esančių pinigų. Teko prikišti 
apie $100. Lietuvybės mėnesy 
su savo paskaitomis dalyvavo

nuveiktus

visuotinio 
suvažįavi-

S.Tamulaitis, V.Kavolis, V.Ja- 
kubėnas ir A.Rūkas. Progra
mose dalyvavo J.Augustaitytė- < 
Vaičiūnienė, M.Katiliškis, A. 
Mackus, P.Krasauskienė, I.Ka- 
lėdinskaįtė, B.Jančys, V.Lio- 
rentas, pianistė G.Hansen, S. 
Kielaitė, A.Brinką, J;Kelečius 
ir V.Valiukas. Meno parodė
lėse buvo išstatyti V.Virkau, 
D.Sakalauskaitės, R.žukaitės 
ir D.Juknevičiūtės darbai.

Balandžio 28 - 29 dienomis 
įvykusiame rajoniniame San
taros suvažiavime Urbanoje, 
dalyvavo 15 Chicagos skyriaus 
narių.

K.Ostrausko dramos “Kana
rėlė” leidimo vajus buvo pa
vestas G.Zauniūtei, kuri iš na
rių ir iš pašalinių surinko per 
$100.

Birželio mėnesį buvo pada
ryta bendra “šviesos” sambū
rio ir Santaros filisterių išvy
ka į Starved Rock National 
Park, Ill. Taip pat jau gale bir
želio būrys santariečių iš Chi- 
cagos buvo nuvykę į Tautinio 
Akademinio Sambūrio suorga
nizuotą iškylą, kurioje santa
riečiai atliko trumpą meninę 
programą.

Jau vasaros atostogoms ge
rokai įpusėjus, liepos mėnesį 
buvo surengtas trimiestinis 
santariečių vasaros sąskrydis 
prie Paw Paw ežero, Water
vliet, Mich., kuriame tai]) pat 
dalyvavo geras /būrys Chica
gos santariečių.

Rugpjūčio 21-25 d.d. suruoš
ta jungtinė Santaros-Šviesos 
išvyka į Beverly Shores pra
ėjo su dideliu pasisekimu. 
Programoj turėta B.Bušackio 
paskaita, laužas ir šokiai. Taip 
pat rugpjūčio mėn. buvo su
šauktai susirinkimas pačioje 
Chicagoje, kur su labai įdo
miu pašnekėsiu dalyvavo ra
šytojas P.Babickas.

Tai tokie maždaug bendri 
pereitų mokslo metų Chicagos 
.santariečių nuveikti darbai. 
Nežiūrint to, kad skyriaus pa
jamos buvo kuklios, iš sky
riaus iždo $120 buvo pasiųsta 
Vasario 16 d. gimnazijai Vo
kietijoje ir $80 buvo paskirta 
Tėvų Jėzuitų Chicagoje stato
miems jaunimo namams.

Jau šių melų rugsėjo 27 d. 
susirinkę po vasaros atostogų 
Cbicagos s.ąniariečiai vėl ty
rėjo naujos valdybos rinki
mus, į kurią pagal balsų dau
gumą buvo išrinkti šie asme
nys: L.šmulkštys (pirm.), L- 
Narbutis (ižd.), J.Gibailis (vi- 
eepirm.), D. Sabaliūnaitė (na
rė) ir D- Modestavičiūtė (sek- 
ret.). Naujai v-bai tenka pa
linkėti sėkmės ir ištvermės, 
juo labiau, kad senoji v-ba jai 
perleido daug darbo ir dide
lius planus, kuriuos reikės 
įvykdyti, kad visas skyrius ne
būtų Įtrauktas Į mirusiųjų są
rašą.

Senoji v-ba pasiliko atmin
tyje savo darbais, nuopelnais.

Nauja v-ba, manoma, turės 
dar garbingesnę ateitį.

. Kinvarpa
(Spalio 20 dieną įvyko pir

mas naujos v-bos parengimas 
— visais atžvilgiais pasekmin
gas susirinkimas.

— Redakcija)

Garsai

D.Juknevičiūtė, jauna, talen
tinga menininkė, neseniai iš
vyko. į Prancūziją. Gavusi sti
pendiją, Dalia gilins savo stu
dijas Europoje.

* * *
Spalio 20, sekmad., Jaunimo 

Namuose, Čikagos skyrius tu
rėjo savo susirinkimą, kuria
me dalyvavo žinomas žurna
listas Vyt. Kasniūnas. Labai 
daug santariečių ir svečių at
silankė į šitą pirmą naujosios 
skyriaus v-bos suruoštą susi
rinkimą. Prelegentas Vyt.Kas- 
niūnas kalbėjo apie gyvenimą 
Lietuvoje, neužmiršdamas pa
teikti kelius bruožus ir apie 
santariečių spaudą. R. Vėžys, 
skyriaus humoristinė jėga,

perskaitė kelius savo kūri
nius, dažnai sustodamas, kad 
garsiai besijuokdami svečiai 
nurimtų, leistų jam pribaigti 
ir paskui vėl galėtų juokais 
paskęsti.

Stud. S-gos užsienio skyr. 
sekretorium buvo išrinktas P. 
Mašalaitis (Philadel.); iždi
ninku — L. Mockūnas. Detroi
te J.Gilvydis išrinktas į to mie
sto Stud. S-gos valdybą.

* * *
Čikagoj naujo Santaros lei

dinio “Žvilgsnių” redakcija 
nutarė jį leisti daugiau žurna
lo formoje, negu biuletenio. 
Medžiaga antram numeriui 
yra šiuo metu renkama jr 
“Žvilgsniai”, padidintoj žur
nalo formoje, vėl pasirodys 
lapkričio mėnesį.

OBSERVER
CORPS1

''AlT, nuhi rircruė^.f

NOW AT OGDEN STOKER’S

down

Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some Of ft 
finally seeps down to the living level If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
SiegJer does just the opposite... your floras in every room get 
heated first Heat is not wasted on the ceiling and out the chim
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel btlb 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
GXEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER heat OVER YOUR FLOORS
Como in today! £ef us prove ft with a hot demonstrationl

t if your heat goes]
YOUR FUEL

FREE ESTIMATES NO OBLIGATIONS
WE SERVICE AND INSTALL 

EVERYTHING WE SELL

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

OGDEN STOKER SALES
ANO SERVICE CO

SIUNČIA SIUNTINIUS Į LIETUVA LATVIJĄ, ESTIJĄ 
IR SASJL RESPUBLIKAS

General Parcel and Travel Go., Ine
(Licensed by USSR)

Telef.: CHelsea 3-2583135 West 14th Street, New York 11, N
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues — arti visų požeminių traukinių)

• . ' » ’ * ' • ' ' ' . I • » . r

FIRMA SUDARĖ SPECIALIĄ SUTARTĮ SU INTU RISTU, MASKVOJE.
Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, atsiųsti paštu, arba kitu būdu, patogiu 
siuntėjui. Klijentai, gyveną už New Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuo
jau (atgal grįžtančių paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek per
siuntimas kainuoją. ‘ \ " .-

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčia me laike 48 vai. Po kelių dienų siuntėjas gau
na iš firmos oficialų JĄV-bių pašto kvitą, kuris įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas. 
SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jūsų arti
mieji ir draugai gauna siuntinį—dovaną be bet kokio mokesčio.

Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!

SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOTAS!
MŪSŲ ŠOKIS: YPATINGAS DĖMESYS.IR MANDAGUMAS SU KEDENTAIS.

Klijentų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, vaikams 
daiktų, skarelių, šalikų ir kitokių daiktų geriausios rūšies prieinamomis kainomis.

įstaiga atidaryta kasdien 9-0> vai., sekmadieniais nuo 9 iki 4 valandos.
Informacijų klauskite: Telef. CHelsea 3-2583.

NEPAMIRŠKITE! Kad siuntinys nueitu prieš Kalėdas, jį reikia 
pasiusti laike keliu ateinančiu savaičių.

Kalėdoms Specialus Pasiūlymas,

(6-12 metų amžiaus)

Pilna kaina $38.33
2 jardai 100% vilnonė medžiaga žiemi

niam apsiaustams. Puikiausios rūšies, 
Įvairiausių spalvų.

2 jardai pamušalų. Puikios rūšies, pritai
kinta spalva.

2^ jardo “Rayon gabardine” 60 colių plo
čio, eilutei. Laį>ai stiprus.

2 jardai pamušalų, 1 jardas kišenėms ir 
viskas kas eilutei reikalinga.

1 pora batelių, žiemos sunkumo oda, kai
liais pamušta, puikiausios rūšies.

3 jardai flanelės marškiniams. Puikios rū
šies, didelis pasirinkimas spalvų.

8 plunksnų rinkinys (įvairūs rašalai) 
plastinėje makštyje,

(nuo 4 iki 10 metų amžiaus)

Pilna kaina $38.96
v

IV2 jardo suknelei medžiaga, 83% vilnos, 
15% ĮVyloų. Aukščiausios rūšies, plau
nama, plati.
jardai J00% yilųpųės medžiagos metv 
gailės apsiauslm. Geriausioj rūšies, vi
sokiausių spalvų.
jardai vatinis vilnonis pamušalas ap
siaustui, pritaikintos spalvos.
pora batelių, žiemos svorio oda, kailinis 
pamušalas, puikiausios rūšies.
puikiausi vilnonė skara, pritaikinta 
apsiaustui.
poros šiltų kojinių.

Vz svaro šokolado, puikios rūšies.

2

1

Pilna kaina $56.74
Rankinis laikrodėlis, šy.eicayi^kąs, 17 ak., 

stainless plieno virjselįai, nepraleidžian
tis vandenį, atsparus dūžiui sų puikių 
dirželiu ar brasaletu.

3 jardai 100% vilnonį .medžiagos .sukne
lei ar dviejų dalių eilutei, Puikiausios 
rūšies, didelis pasirinkinias spalvų, 
gabalas nylon, gražaus išplanavimo, 
pora nylon kojinių, pirmuos rūšies, 
importuota skarelė, vilnonė, didelė, 
turkiška arba gėlėta, 
karoliai dirbtinų perlų.
svaras muilo, Ivory arba Swan.

1
1

1

Ypatingai Pigiomis Kainomis
2 jardai pamušalų pritaikintos spalvos.
1 jardą kišenėms ir kitiems priedams.
3 jardus baltos medžiagos marškiniams. 

Geriausios rūšies.
2 poros 100% vilu, kojinių (ištempiamų).
1 kaklaraištis, pritaikintos spalvos.
100 cigarečių, populiarios rūšies.

Pilna kaina $52.14
1 pora batelių, žiemos svorio oda, kailiu 

išmušta, aukščiausios rūšies.
3 jardai 100% vilu, medžiagos suknelei ar 

2-jų dalių eilutei. Aukščiausios rūšies, 
megztinis apsiaustas 100% vilu. Puikios 
rūšies, įvairaus dydžio ir spalvų, 
pora žiemai apatinių (Apatninkas ir 
kelnės), geriausios rūšies.

1 porą vilnonių pirštinių.
1 sv. saldainių, kiekvienas įvyniotas.
1 sv. sviesto, užantspaudota dėžė, geriau

sios rūšies, puikiausios pienines.
1 sv. muilo, Ivory arba Swan.

i

Pilna kaina $51.81
1 pora namuose vaikščioti batų, failinių 

pamušalu. Aukštos rūšies.
3% jardo 100% vilu, medžiagos eilutei, 

yisokjų spalyų, aukštos rūšies.
2^? jardo pamušalų, pritaikintos spalvos.
1 jardas kišenėms ir kitiems priedams.
1 šiltas unijinis apatinis apsivilkimas, 

megztinis apsiaustas, ilgomis rankovė
mis, 100% vilu.., šiltas, įvairių dydžių 
ir spąlvų,

Į pora vilnonių pirštinių. įvairaus dydžio 
ir spalvų.

1

1 sv. šokolado, garsios dirbtuvės, geriau
sios rūšies.

1 sv. Cocao, Van Hou.teii’s Deluxe.
1 sy. kavos, kanuotos, plačiai žinomos 

markės.
V? sv. arbatos, Lipton’s.
2 sv, cukraus, šmoteliais ar smulkaus.
2 sv, sviesto Rūšies A, pieninės, antspau

do toj e dėžėje.
2 sv. baltų miltų, auksinio medalio.

sv. grynų medaus, antsaudotoje dėžėje.
3 sv. taukų, grynų, ištyrintų.

sv. ryžių, pilnų, Carolines.
sv. kietų saldainių, gryno cukraus, me
talinėje dėžėje, užantspaudotoje.
sv. muilo, Ivory arba Swan.

2

9

Marius Katiliškis, Dr. Mari
ja Gimbutienė, Dr. Julius Kau
pas, Dr. Henrikas Nagys, Jo
nas Mekas, Kostas Ostrauskas, 
Dr. Antonina Maciuikienė ir 
Vincas Trumpa suliko būlij 
Santaros Garbės Filisteriais.

»»' v

1314 West Grand Avenue Chicago, Ill.

All phones SEeley 3-7112

5 — "NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.-SATUiWAY, UCTQBER 1057

Pilna kaina $50.95
Rankinis laikrodukas, šyeic., 17 ak., stain

less plieno, nepraleidžiantis vandenį, 
atsparus dūžiui, su puikiu odiniu diržų.

3^ jardo 100% vilųončš medžiagos vyriš
kai eilutei, geriausios rūšies, visokių

Į tas kainas viskas įskaičiuota. Įskai
čiuota muitas, pašto persiuntimas, ap- 
drauda ir kitos išlaidos.

Šis pasiūlymas veikia tiktai 
iki lapkričio 4 dienos.



HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

THE AMERICAN SHIP 
BUILDING CO.

Immediately needs

★ MACHINISTS 
(marine experience)

★ RIVETERS
I »

TOP RATE 
$2.51 per hour

Paid vacation and holidays 
Hospitalization

Apply at
101st STREET & CALUMET RIVER 

(East side of River) 
Chicago, Ill.

VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ

SKYRIAUS PERDĖTINIO
Eilučių dirbtuvėje, didžiulėje išdir- 
bystėje vyriškų drabužių, siuvamų dėl 
užsakymo ir “ready made”, suteikia 
nepaprastą progą. Dirbtuvė yra pui
kiame mieste vidurvakariuose, 150 
mylių nuo Chicagos. , Seniai įsteigta 
kompanija.

Telefonuokite dėl susitarimo 
pirmadieni

TAYLOR 9-7700

★ WOODWORKERS
★ BANK SAW

Tiktai patyrusių.
Pastovus darbas.

Įvairios darbininkų lengvatos.
MR. WISH 

12120 So. Peoria St.

REIKALINGAS mašinos operatorius 
kišeniams gaminti vyru apsiaustuose.

1816 So. Halsted St. CAnal 6-6562

x rxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxx
IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:;

Dienos šviesos 
taupymas baigiasi

šį sekmadienį, spalio 27 d. 2 
valandą ryto Chicagos miestas ir 
daugiau kaip 360 kitų vietovių 
Illinois valstybėje atsuka, laikro
džius viena valanda atgal, vadi
nasi grįžta iš dienos šviesos tau
pymo laiko į normalų standarti
nį laiką. Taigi, nepamirškite at
sukti savo laikrodžius vieną va
landą atgal šį sekmadienį, 2 v., 
naktį.

Jau tikra Azijos sloga
Dr. Buridesen, Chicagos svei

katos tarybos prezidentas, pa
galiau patvirtino, kad Chicago]e 
atsirado tikroji Azijos sloga (in
fluenza). Vakar jis pranešė, kad 
dar 30 naujų susirgimų ta liga 
mieste užregistruota, iš viso 
Chicago]'e iki šiol tikra Azijos 
sloga susirgimų būta 36. Tas 
skaičius surinktas iš pacientų, 
studentų ir tarnautojų, kurie 
buvo gydomi įvairiose mokyklų 
klinikose. Illinois valstybėje nuo 
tos slogos mirė 14 žmonių. As
tuonios šiaurvakarinės miesto 
dalies mokyklos del epidemijos 
uždarytos.

Atsargiai su 
šildomomis krosnimis

Vienos motinos skubus sąmo
jus beišgelbėjo jos vaiką nuo 
sudegimo. John Holody, 12 m. 
9631 University avė., smarkiai 
apdegė, įpildamas į šildomąją 
krosnį terpentino. Liepsna akies 
mirksnyje vaiką apsiautė, laimei 
čia pat buvusi motina skubiai 
užmetusi drobulę liepsną užtroš- 
kino. Vaikas ir motina nugaben
ti į ligoninę, abudu gerokai ap
degę.

Nuteisė George 
Liberace plėšikus

Trys plėšikai, kurie primušė 
ir apiplėšė pianisto Liberaces 
brolį smuikininką George, or
kestro vedėją, kai pereitą pava
sarį svečiavosi Čikagoj, gavo 1- 
2 metų kalėjimo.

Plėšikai pramušė galvoj sky
lę, atėmė $25,000 vertės paauk
suotą smuiką ir brangų žiedą. 
Kaltinamieji prisipažino. Jie bu
vo Arthur Hill, 23 m., iš 5149 S. 
Prairie avė., Vances Smith, 29 
m., iš 6147 So. University avė. 
ir Rubin Sudberry, 29 m., iš 
6456 So. Maryland avė. (v)

— Mažieji uevovr.baji tremty 
je nori 'nok-vtis Padėk 
gavo auka?

"iMrra. ii, m was
HELP WANTED — FEMALE

LIETUVIŲ restoranui reikalinga indų 
plovėja, 3236 So. Halsted Street.

VIRĖJOS — NAMŲ DARBININKĖS 
$50 i savaitę. Būti vietoje. Du suaugę. 
Ranch namai East Wilmette, arti Lin
den “L” stoties. Nėra skalbimo. Geras 
paliudymas reikalingas. Jaunesnės 40 
metų amžiaus.

Tel.: Buckingham 1-6390

REIKALINGA mergaitė arba moteris 
bendram namų darbui Highland Park 
gyvenančiai 2 suaugusių šeimai. Pri
vatus kambarys ir maudynė.

S. J. Cohen, BOulevard 8-1520 
Skambinkite pirmadieni.

REIKALINGA mergaitė arba moteris 
bendram namų darbui. Maža šeima, 
geras atlyginimas. Gyventi vietoje.

HY 3-6782

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
ir 4 kamb. butas, 2711 W. 59th St. 

REpublic 7-3574

PARDUODAMA taverna ir valgykla, 
lietuvių rajone, 4 kambarių butas.

COmmodore 4-9598

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. Švarūs, modemiški Įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA TAVERNA su butu.
3564 So. Halsted St.

BRIGHTON PARKE BARGENAS 
Grosernė ir mėsos parduotuvė, didelė 
krautuvė. 2 kamb. užpakalyje, 2 po 
4 antrame aukšte, 2 automobilių ga- 

i ražas. Parduos biznį su arba be namo.
Pigiai. 3791 Archer Avenue 

Virginia 7-3866

PARDUODAMA valgykla, gausi klien
tūra didelėje lietuvių kolonijoje. Tei
rautis 2447 W. 69th St. GR 6-9504.

GERA vieta porai. Moteris prižiūrės 
2 suaugusių butą, o vyras, dirbdamas 
kitur, savaitgaliais prižiūrės pievelę, 
namą. Telefonuoti: S. J. Cohen 

BOulevard 8-1520 
Skambinkite pirmadienį.

RENDUOJAMA taverna su visais įren
gimais: barai, registeriai, Šaldytuvai, 

i krėslai, stalai ir 6 kamb. užpakalyje. 
I Šildymas karštu vandeniu. Garažas.
3427 So. Wallace. Kreiptis pas Dobro
volskį, 1701 So. Ruble St.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė. Geras biznio kampas. Par
duoda dėl ligos. Galima gauti 4 kmb. 
butą. 2558 W. 69th St.

IŠNUOMOJAMA taverna geromis są
lygomis su butu iš 4 kamb. arba be 
buto. Teirautis Virginia 7-8594.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai J.f, Jungimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00. 
1 Automat, vandens šildytuvas $79.00. 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00. 
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

DVI dvigubos lovos, matracai ir spy
ruoklės. Vanity dreseris, suderintas 
su lova. Sieninis veidrodis ir dailios 
antklodės. Nebrangiai.

7235 So. California Ave.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojai Ir Popieriuotoiai

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTO J AS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 84650.

Išsigimėlis vėl bandė 
suvylioti mažas 
mergaites

Vyras tarp 35 ir 40 metų am
žiaus, juodaplaukis, dėvįs pilką 
švarką, ties 900 N. Leamington 
avė., iš savo mėlyno Buick auto
mobilio rodydamas lėlę bandė 
įsivylioti dvi 6 metų amžiaus 
mergaites, sakydamas, kad ta, 
kuri pirmoji įsės į automobilį, 
gaus lėlę. Viena jau buvo beei
nanti, bet antroji atsiminė mo
tinos perspėjimus ir ją sulaikė. 
Išsigimėlis buvo vienos ponios 
sutrukdytas ir skubiai nuvažia
vo.

Labai skubu
Tikras išpardavimas iki š.m. 

spalio 31 dienos rašomų maši
nėlių, siuvamų mašinų, radio ir 
foto aparatų, patefonų.

Nepraleiskite šios retos pro
gos! .
J. Karvelis, 3322 S. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677
P. S. Be to galite pasiųsti į 

Lietuvą ir kitus kraštus akor
deonus laikrodžius, deimanti
nius peilius stiklui piauti ir kt.

Reikalaukite katalogų. (Sk.)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

NORIU susipažinti su moterim vedy
bų tikslu. Pageidautina, kad atsilieptų 
gyvenančios Kalifornijoje arba Neva- 
dos valstybėje. Esu 64 metų amžiaus,

GYDYTOJUI 
išnuomojami 4 kambariai, 

atskirai po 2, air conditioned. 

2557 W. 69th Street 
Tel. PRospect 6-4363 \ >

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia ir karštu vandeniu. Kreiptis 

1714 W. 46th St. arba PR 6-2229.

IŠNUOMOJAMAS 5 kabbarių butas 
(3 mieg.), 3-me aukšte, 944 W. 35th 
Place. Sužinoti 3529 S. Halsted St.,

RENDUOJAMAS 5 kambarių butas, 
garu apšildomas, be mažų vaikų ir 
be gyvulių. Kreiptis po 7 vai. vak.

1101 So. Newberry

IŠNUOMOJAMAS suaugusiems 4 kam
barių butas, 2 miegamieji, 1445 West 
17th St. Teirautis nuo 5 vai. vakaro 
pas savininką, CAnal 6-6549.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas an
trame aukšte, pageidaujama be vaikų. 
6122 So. Whipple St., 2 blokai nuo 
Kedzie ir IV2 nuo 63rd St. WA 5-0714.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių apšido- 
mas butas Brighton Parke. Y A 7-9107

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS ir šiltas 
kambarys. Galima pasigaminti valgį. 
827 West 33rd Place, antrame name, 
antrame aukšte. •

IŠNUOMOJAMAS 2 
su vonia, Marquette 

PRospect

kambarių butas 
Parke. Kreiptis: 

8-4756

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui, gali naudotis virtuve.
5817 So. Whipple St. REpublic 7-5088

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba
rys su virtuve ir visais patogumais, 
senesniam vyrui. Jei galės padirbėti 
apie namus, tai kambarys bus pigus. 
Taip pat išnuomojamas kitas kamba
rys atskiru įėjimu, su virtuve ir šal
dytuvu. Daug vietos.
2848 W. 39th Place. YArds 7-0644

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kambariai 
su bendra virtuve, apšildomi, vienam 
arba dviem asmenims. $8.00 savaitei. 
6632 So. Maplewood, PRospect 8-0005

MARQUETTE Parke suaugusiems iš
nuomojamas pirmame aukšte 4 kam
barių butas su dviem miegamais, nuo
latinis karštas vanduo, automatiška 
karšto vandens šilima. Skambinti:

PRospect 8-3252

IŠNUOMOJAMAS geras ir pigus, šil
tas kambarys senam vyrui ar mote
riai. 3256 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių apšil
domas butas. Nuoma $90.00.

6556 So. Albany Ave.

IŠRENDUOJAMI 2 kambariai, furni- 
šiuoti ir apšildomi, dėl dviejų žmonių. 
4137 So. Rockwell, tel.: VI 7-4527

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
antrame aukšte. Nuomininkai kūrena 
patys. 916 W. 36th St. LA 3-2498.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
su baldais arba be baldų, tik suaugu
siems. Yra vonia ir šiltas vanduo.

3440 So. Lowe Ave.

CONTRACTORS 
Namų Statytojai

-BUILDERS 
ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūri 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, 0 už didesnius darbu? 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS .
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3 1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
to^ai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
nentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
lažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kit» 

darbai. Skambinkite

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848
Statome

NAMUS, GARAŽUS 
ir atliekame visus statybos ir per 

tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO.

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236

Cicero 50, III.
Tel.: OLympic 2-7381

PERSONAL
Asmeny Ieško

' BERWYN — Dailus mūr. 2 butų bun- 
CICERO SPECIALUS — 6 kamb. mū- sal^',v arti 23rd ir Lombard, 6 kmb. 

” ' '' ‘ ‘ . rūsyje. 3 auto garažas.
-  --------o— xu.ojn.w. 1 vuuuv.i.u gara- Tuoj galima užimti. $22,500—trečdalį
Naujienos, Box 4742, 1739 S. Halsted I žas. Priverstas parduoti. Įmokėti $3,- įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Road
St., Chicago 8, Ill. !000. Pilna kaina $18,900. OL 2-6710. ! Bishop 2-2162

gerai atrodantis vyras. Apsišvietęs. Vi-I rinis namas, 10 metų senumo. Karštu ir 2% kmb. 
soms mandagiai atsakysiu. Rašykite: I vandeniu alyva šildymas, 2 auto gara- Tuoj galima

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 METŲ 3 miegamųjų padidinamas 
mūro namas Marquette Park rajone. 
Viršuje 2 miegami, dušas, toiletas ir 
sinka; apačioj salionas, valgomasis, 
miegamas, virtuvė, porčiaus kamba
rys ir vonia. Gazo šildymas. Garažas. 
Prašo $22,500 — ar pasiūlymas. A. 
Rėklaitis.

CROCERY—Self-Service, arti Wes
tern ir 79th. Savaitinis pardavimas 
virš $2,500. Prekės su visais įrengi
mais tik $10,500. A. Katilius.

7 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. su dvigubu garažu. Tik $18,400. 
A. Linas.

DIDESNEI ŠEIMAI 6 metų mūr. 6 
kamb. (4 mieg.) Marquette Parke. La
bai gerai prižiūrėtas. Tik $18,900. 
Volodkevičius.

BRANGIAI ĮRENGTAS, naujas, 2 
po 5^2 (3 mieg.), aukštas rūsys. 2 šil
dymo sistemos. 36 pėdų sklypas. Tik 
$41,000. A. Sirutis.

9 DIDELIŲ kamb. (5 mieg.) rezi
dencija arti 63-čios, Chicago Lawn. 
Didelis uždaras porčius. Gazo šildy
mas. Sklypas 110 pėdų pločio. Daug 
medžių. Prašo tiek, kiek tikrai tas 
namas vertas. A. Rėklaitis.

REIKIA PAMATYTI modern, nau
ją 6 kamb. mūr. namą su 2 maš. ga
ražu ant 37 ¥2 pėdų loto su vaizdu į 
Marquette Pk. Gazu šildymas ir kiti 
modernūs įrengimai. $24,500. Volod
kevičius.

VIRŠUJ — 5 KAMB. butas, apačioj 
— patalpa bizniui, prie Leavitt ir 
22-ros. Šildymas alyva karštų vande
niu. 2 karų mūr. garažas. $11,000. A. 
Linas.

TAVERNA ir 4 kamb. butas Gage

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE 1 BRIGHTON PARKE:
13 apartmentų mūrinis. KampinisI Med. 5 kmb., 2 mieg., skiepe pa- 

sklypas. $13,728 metinių pajamų. Sau- ruošta įrengti butą, centr. šildymas, 
sas cūsys. Lengvi išmokėjimai 5%. garažas, dideli miegamieji.

5 kamb. medinis, švarus vidus, mo- Med. 6 ir 4 kmb., 50 pėdų sklypas, 
derniška vonia. Platus sklypas $6,000^ gazo pečiais šildymas. Kaina^ $12,000. 
vertės. Viskas parduodama už $18,- Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas.

Labai gera vieta.
Mūr 2 po 6, centr. šilddymas, arti

500. Įmokėti $1,500.
GAGE PARKE

4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po mokyklų.
3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. L kx«u-
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink- tuvė ir 5 kmb. 68 pėdų sklypas, arti 
lėliai, moderniški vidaus įrengimai, susisiekimo ir pirkimų centro. Geros
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi
ninkas priverstas parduoti labai pri
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon
strukcijos gražus mūrinis. Alumini- 
niai langai, centr. šild., garažas. Ban
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. Įmokėti $8,000.

3 butų medinis (3, 4 ir 5 kamb.). 
Centrinis šildymas alyva, vienas bu
tas naujai įrengtas, modernios vonios. 
Nauji elektros laidai. Daug priedų. 
Kaina $18,000.

BRIGHTON PARKE
5 originalių butų 2 aukštų mūrinis 

namas, 4 po 4 ir 1-3. Du centralinio 
šildymo vienetai, nauji elektros įren
gimai, naujas 2 automobilių garažas, 
platus sklypas. Žemi mokesčiai. $35,- 
000 arba rimtas pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis, moderni vonia ir virtuvė, šildy
mas gazu (baseboard), 2 maš. garažas. 
Tiktai $18,900. A. Šimkus.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26,000. A. Šimkus.

MARQUETTE MANOR — 2 aukštų 
mūrinis, naujai atremontuotas, 2 po 
6 kmb., kabinetinės virtuvės, šildymas 
alyva radiatoriais, garažas. Už labai 
prieinamą kainą.

MAISTO KRAUTUVĖ su namu. 6 
kamb., karštu vandeniu alyva šildy
mas, garažas. Mėn. pajamos $2,200. 
Nėra konkurencijos. Geras pirkinys 
judriai porai. $17,000. A. Šimkus.

KITUR—2 aukštų med., 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu
mini j aus langai ir garažas. Pilna kai
na $16,000.

PASITEIRAUKITE mūsų narni} są 
rašė ir įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-708?

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų Įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

STICKNEY specialus 2 butų, 5 kamb. 
pirmame aukšte, 3 kamb. pastogėje. 
Šildymas karštu vandeniu. Garažas, 
sklypas 50x181. Geriausioje vietoje. 
$17,500 — įmokėti $4,500. BI 2-2162.

MARQUETTE Parke parduodamas 6 
kambarių mūrinis bungalow. Šildymas 
gazu. 6633 So. Mozart St.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. Geor
gian, 3 miegamų, 10 metų senumo, necinės užuolaidos, drobės. Baigtas 
Gazu šildomas, 2 auto garažas. Priei- rūsys, porčiai patio. Dideli medžiai, 
narna kaina. Mr. Greune, WA 5-5431.1 Puiki transportacija, krautuvės. Visos 
---------------------- —------------------------- mokyklos. Prieinama kaina.
PASITRAUKIA į mažą miestuką. Nau
jas modernus namas/ Mokyklos, baž
nyčia, bušo ir traukinio patarnavimas. 
Geras medžiojimas, žuvavimas.

R. W. Oehlers, Rio, Wisconsin.

PUIKŪS 2 butai, 4 ir 4 kambariai. 
Arti California ir 22-ros. Rūsys ir pa
stogė. Pilna kaina $8,500. LA 1-7038.

$7,900 PILNA kaina. Du butai netoli 
Sawyer ir 26th St. 4 ir 4 kambariai. 
Garažas. Galima tuojau užimti, žemas 
įmokėjimas. LAwndale 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Parke, netoii Kedzie. 2 karu garažas. 
$23,000. A. Katilius.

PRIE GERO SUSISIEKIMO arti 51 
ir Archer 4 kamb. mūras. Rūsyje pil
nai įrengti 3 kambariai su tualetu, 
sinka, dušu. Apsauga nuo potvynio. 
$21,500. A. Sirutis.

2 BUTAI po 6 kamb., mūr. namas 
Marquette Parke. Dvigubas mūrinis 
garažas. $31,500. A. Rėklaitis.

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. Volodke
vičius.

DIDELĖS PAJAMOS. Naujas 2-jų 
aukštų mūras. Viršuj puikus 6 kamb. 
butas. Apačioj 4 kamb. (2 mieg.) ir 
didelė biznio patalpa iš priekio. Aut. 
alyvos karšto vandens šildymas. Prie
šais parką. A. Sirutis.

TIKTAI $12,500. Mur. 2 butų namas 
McKinley Parko rajone. Antras būtas 
(2 mg.) angliškam rūsy. A. Rėklaitis.

PUIKIOJ, GRAŽIOJ vietoj lietuviš
koje kolonijoje parduodamas dailus 
mūr. namas, 2x5. Aut. gazo šildymas. 
$27,000. A. Sirutis.

ANT 37¥s PĖDŲ SKLYPO mūr. 9 
metų 6 kamb. rezidencija, du blokai 
nuo Marquette parko, šildymas, gazu. 
2 karų garažas. $19,500. A. Katilius.

SKONINGAS IR TVIRTAS 5 kamb. 
mūr. netoli 67th ir Western. Uždara 
veranda. Naujas 2 maš. garažas. Nau
jas šildymas. Kilimai. Viskas tiktai 
$19,000. Volodkevičius.

KAS PAVĖLUOS—neturės gražaus 
namo! Tikrai puikus 3 metų mūr. 5 
kmb. custom built namas, blokas į 
pietus nuo Marq. Pk. 1% maš. gara
žas ir kt. $22,000. Volodkevičius.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Mūr. du namai: 6, 3 kmb. ir krau-

pajamos.

GAGE PARKE:
Mūr. 4 kmb. su krautuve, moder

niški buto ir krautuvės įrengimai, pui
ki vieta 2 asmenims. Pigiai.

Mur. 5 butai po 4 kmb., centr. šil
dymas, gražiai atrodantis namas, mo
derniški butai. Kaina $44,000.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE:
Taverna su visais įrengimais, didele 

sale ir butu, žema nuoma, labai pri
einama kaina dėl susidėjusių aplink.

Med. 6 butai po 5 kmb. Geros paja
mos, gerai sutvarkyti butai. $18,500. 
Vienas butas laisvas pirkėjui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

UŽDIRBK 10% ANT SAVO 
INVESTMENTO

12 butų mūrinis; susideda iš 3-5 ir 
9-4 kamb. apartmentų. Garu šildymas, 
stokeris. Didelis sklypas. $12,204 pa
jamų i metus. Tiktai $72,000. Netoli 
71st ‘ ~ir Peoria St.

MILAN and MILAN 
7410 So. Cottage Grove 

STewart 3-1423

MŪRINIS 4 butų “bay front”, netoli 
26th St. ir Lawndale, 6-3-3-2. Gazu 
šildymas. Pajamų $150 mėnesiui plus 
6 kamb. butas. $23,500—$5,000 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th Street 

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE parduodamas 
naujas 5% kamb. (3 miegamieji), la
bai gerai įrengtas, nedidelei šeimy
nai, nebrangus mūrinis namas. Dėlei 
platesnių žinių skambinkite kontrak- 
toriui savininkui REpublic 7-0017.

GERAS INVESTMENTAS CICEROJE 
10% gryno pelno, puikus komercinis 
pastatas. 3 krautuvės ir 5 butai, visi 
išnuomoti. Pajamų daugiau, kaip $10,- 
000 per metus. įmokėti $25,000.
PERGL REALTY, 5517 W. 22nd PI., 

Cicero, 111. TOwnhall 3-3612.

CICERO — Gera pajamų nuosavybė, 
16th ir 56th Avė. apylinkėje. 2 krau
tuvės, 3x3 kamb. Gerame stovyje, šva
ri. Pajamų $2,640 į metus. $19,900. 
Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162

MARQUETTE PARKE parduodami 
nauji 5% kamb. (3 miegamieji), mo
derniai įrengti namai. Naudokitės 
proga įsigyti tiktai už $17,500.

REpublic 7-9401

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mū
rinį Georgian, 3 miegamų. Plytelių 
vonia, gazu šildymas. Arti CTA, gele
žinkelio stoties, mokyklų. Tik $21,500. 

NEwcastle 1-3784

CICERO — 4V2 kamb. katedžius — 
$9,990 pilna kaina. Arti 16th ir 50th 
Avė. Taksų tik $80. Įmokėti $2,500.

Bishop 2-2162

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 4 
kambarių butas, 4429 So. Fairfield 
Ave., tel.: LAfayette 3-9422.

5318 N. NORMANDY—SAVININKAS
6 kamb. mūrinis, 3 miegami, 2 vo

nios, kabinetinė virtuvė, kilimai, ve-

PIETŲ CICERO — specialus 3 butų, 
4-3-4 kamb. Gazu šildomas. Geros pa
jamos. įmokėti $3,500. Pilna kaina 
$14,500. Bishop 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KAMPINĖ gazolino stotis — pastatas 
su žeme, su tepimo, taisymo ir plo
vimo skyriais. Ant 90th ir Ashland 
Avenue.

Ant Southwest Highway, 15 minu
čių kelio nuo Marquette Parko, na
mas su taverna ant 5 klypų. Savinin
kas dėl ligos priverstas parduoti ir 
jis pats duos paskolą. Vertinga nuo
savybė.

Ant 147th ir Ashland Avė. namas, 
3 butų su tavernos bizniu, su air-con- 
ditioned, ant 4 sklypų. Vertinga nuo
savybė su gerai einančiu bizniu.

Marquette Parke 2 aukštų po 6 
kamb. mūrinis. Šildymas alyva radia
toriais, 2 auto mūrinis garažas.

Arti Marquette Parko, į vakarus 
likerio krautuvė su baru. Virš $60,000 
metinė apyvarta. Retas pirkinys 
prašomą kainą.

už

J. STANAITIS 
Cook County Business Brokers 

HUdson 3-7828 ir namų WA 5-4129

GAGE PARKE gražus šviesių plytų 
kampinis, 7 po 4, 2 auto mūrinis ga
ražas, centr. šild. Geros pajamos, pri
einama kaina.

MARQUETTE PARKE stiprus ir 
naujai dekoruotas mūr., 2 po 6, 2 
auto mūr. garažas, centr. šild., mo
derni tile vonia. Norima parduoti šią 
savaitę, todėl pirksite pigiau. 
MŪRINIS ant 50 pėdų sklypo, 4 po 6 
ir 3 kamb. katedžius, rūsys, savinin
kui centr. šildymas. Kaina $24,500.

4077 Archer Ave. LA 3-3881

NAUJAS 5 FLATŲ

5 deluxe 3 kambarių apartmentai, 
vėsinami. Įbudavoti pečiai (ovens), 
kabinetinės virtuvės, keramikos mau
dynės, plovimui mašina, džiovintuvas, 
“incinerator”. Diktas pirkinys invest- 
mentui.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMAD. IR KASDIEN 1-5 POPIET.

7901 W. BELMONT

$20,000 GRYNO PELNO per metus 
daro dabartinis savininkas, išlaikęs 
ilgus metus tavernos, užkandinės ir 
viešbučio biznį: Kambariai nuomoja
mi su trokų kompanijomis susitarus. 
Viskas ypatingai švariai ir gražiąi už
laikyta. Liga ir senatvė verčia tuojau 
pat biznį parduoti. Pats savininkas 
duos paskolą labai geromis sąlygomis 
patikimai seimai su nedideliu įmokė- 
jimu. Teirautis pas Z. Umbražūną — 
LU 5-8149 arba REpublic 7-3440.

HOLLYWOOD, ILL. — specialus,, arti 
Riverside, Ill., kampinė deluxe 8 kmb. 
rezidencija, 4 automobilių garažas, 
viskas kietų plytų, 2¥ž maudynės, 2 
įrengtos virtuvės, tinka 2 šeimoms, 
sausas rūsys po visu namu su poilsio 
kamb., platūs sklypai. $38,000. Raktai 
ofise. Pergl Realty, 5517 W. 22nd PI., 
Cicero, Ill. TOwnhall 3-3612.

MILWAUKEE—CENTRAL , 
Savininkas parduoda 7 kamb. mūr. 
bungalow, 9 metų senumo. Tile vonia. 
Kabinetinė virtuvė. Venecinės užuo
laidos. Po visu namu rūsys. Gazu šild. 
Aliumn. langai, tinkleliai, palapinės 
(awnings). 2 auto mūr. garažas. 
5511 No. Parkway. ROdney 3-8516.

ĮMOKĖTI $1,500. Trys butai, 2 po 4, 
vienas 3 kambarių. Pajamų $102 ir 
butas savininkui. Arti 25th ir Sawyer. 
Garažas. LAwndale 1-7038.

PIGIAI parduodamas namas Bridge- 
porte, prie 36-tos gatvės netoli Hal
sted St. Du butai po 5 kambarius, aly
vos pečiais apšildomi. Nupirkti galima 
su mažu įmokėjimu. Telefonuokite bet 
kada:

ENglewood 4-6759

7% KMB. rezidencija, pajamų namas. 
1% vonios. Tualetas, dušas rūsyje. 
Moderni virtuvė su valgomajam vieta. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Di
delis lotas. Geras susisiekimas. 3043 
Wilson Ave. $20,000. Furnišiuota. 
Apžiūrėjimas sekmadienį 10—4 vai.

2 BUTU po 6 kamb. namas, $13,800 
—Įmokėti $2,000. 2 aukštų, 12 butų 
kampinis, mūr. namas, $65,000. Mai
nysiu ant motelio, farmos ar geležies 
krautuvės.

FRANK LUCAS
4108 Archer Ave. LAfayette 3-5107.

MARQUETTE PARKE arti Marijos 
Aukštesniosios mokyklos savininkas 
parduoda 8 kambariu bungalow.

GRovehill 6-5652

5 KAMB. mūrinis katedžius, arti 26th 
ir Homan, 3 miegamieji. Taksų tik 
$75.00. Pilna kaina $8,200. Įmokėti 
$2,500. LAwndale 1-7038.

APARTMENTINIS BARGENAS—Mūr. 
6 butų, 4x4, 1x5, 1x4. Gazu šildymas. 
Apylinkėje Kedzie ir 25th St. Pečium 
šild. $23,500 — $6,000 įmokėti. SVO
BODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.•

$7,900 PILNA KAINA — 2 butų, 4-4 
kmb. Garažas. 27th ir Sawyer apylin
kėje. SI,800 įmokėti. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

6 DIDELI kamb. Gazu šildymas. Už
baigtas rūsys, naudojamas dėl beauty 
shop. Ib* maudynės. Arti mokyklų, 
bažnyčių. Savininkas, 8208 So. Troy.

MŪRINIS 2 po 5, centralinis šildy
mas, 2 boileriai, pastogė, alumininiai 
langai. Didelis sklypas. $24,500.

Mūrinis 5-6, centralinis šildymas, 2 
boileriai, pastogė, dvigubi langai, ga
ražas. $25.000. BUDRECKAS REALTY 
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384.

TVOROS (CHAIN LINK FENCES), 
alumininės durys, stipriausios ir sto
viausios gamyboje. LANGAI, plačiais 
ir Siauriais rėmais, 2 ir 3 bėgių'. Alu
mininiai ir stikliniai stogeliai, žino
miausių firmų pagaminti ir įstatomi. 
Skambinti bet kokiu laiku:

K. BUTKUS, PRospect 8-2781.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIE Marquette Parko rajono pui
kus 2 butų apkaltas medinis namas, 
vienas 5 kamb. (3 miegamieji), antras 
4^2 kmb. (2 miegamieji), erdvūs kam
bariai, puikios virtuvės ir vonios, abu 
butai gazu apšildomi. $75 rendos ir 
butas pirkėjui. 2 mašinų garažas. Tik
rai puikus pirkinys su mažu įmokėji
mu. Kaina $14,700.

PRIE 66th ir Maplewood puikus 2 
butų mūrinis namas, 5 ir 4 kamb. Rū
sys, centralinis šildymas vandeniu, 2 
mašinų mūr. garažas. Kaina $25,500.

PRIE 62nd ir Whipple moderniškas 
6 kamb. mūrinis bungalow. Centrali
nis šildymas gazu, kabinetinė virtuvė, 
tikrų koklių vonia. Jei manai pirkti 
bungalow — nepraleisk šito. įmokėti 
$5,500.

GAGE PARKE 2 po 4,, medinis— 
$9,500. Pajamų $75 ir butas pirkėjui. 
Vertingas pirkinys.

PRIE 58th ir Talman 3 miegamųjų 
puikus bungalow. įmokėti $5,000.

BRIGHTON PARKE 3 duflačiai, jų 
kaina nuo $14,500 iki $26,500. Verta 
juqs apžiūrėti.

NORVILĄ
2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

2249 W. 50th STREET
7 kambarių medinis katedžius, 3 

miegami, gerame stovyje. Karštu oru 
šildymas, 2 auto garažas. Įkainuotas 
$12,500. Pamatykite ir kreipkitės.

57th IR NATCHEZ
5¥2 kamb., 3 miegamųjų ranch sti

liaus namas. Šalia įvažiavimas, l¥z 
auto garažas. 40 pėdų išlygintas skly
pas. Cyclone tvora. Alumininiai lan
gai ir tinkleliai. Nuo sienos iki sienos 
kilimai. Tile virtuvė ir maudynė. Aly
va spaudžiamo oro šildymas.

JANIS, 2627 W. 63rd St. 
PRospect 8-2425

GERIAUSIA rekomendacija dėl gero 
patarnavimo Mr. Svobodai, real estate 
tarpininkui, 3739 W. 26th St., ir Cice- 
roje 6013 W. Cermak Rd. 15 metų at
gal jis pardavė mūsų namą. Mes vėl 
pirkome iš jo namą 1643 S. 57th Ct. 
Jisai ji vėl mums pardavė. Esame 
labai patenkinti ir galime ji reko
menduoti kiekvienam, kuris ieško 
gerų pirkinių. Mr. ir Mrs. Prokes.

REAL ESTATE 
Paskolos, Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S 

PRospect 8-2071

ATTENTION SALESMEN
Expanding Realty Co. offers 

ultramodern office near Mar
quette Park to qualified repre
sentatives. All replies are confi
dential. Present members know 
of this ad. Inquire 8 to 9 a. in.

REpublic 7-6232

mūsų languose išstatytus
65 namų paveikslus

DIDELI NUOSAVYBIŲ BARGENAI

SVOBODA
6013 W. CERMAK ROAD, CICERO
3739 W. 26th STREET, CHICAGO

FARMS”FOR SALE 
Ūkiai Pa r d a vi m ui

FARMOS, namai, prie ežero nuosavy
bės, biznio progos. Reikalaukite vel
tui. sąrašo, Decker Realty Service, 
Paw Paw, Michigan.

PARDUODAMA 60 akrų farma arti 
Weyrhauser, Wis. SEeley 3-7224 po 
5:30 vai. po pietų.

140 AKRŲ geros, lygios žemės pieno 
farma, arti Rhinelander. Paštas, mo
kykla, buso rautas. Arti gero žuvavi- 
mui ežerų. Elektra, telefonas. Moder
nus 8 kamb. namas, karštas, šaltas 
bėgantis vanduo. Gyvuliams pagirdyti 
puodukai įvesti barnėje. Parduodama 
su 10 pieningų karvių, 6 telyčioms, 
vištoms, Fordo traktorium ir visais 
traktoriaus įrengimais, melžiamomis 
mašinomis ir 1.1. Viskas už $16,000. 
Išsimokėjimais.

STANLEY NEMLUVIL
R. R. 1, Box 245 

Rhinelander, Wisconsin

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

NORI PIRKTI GERĄ 

AUTOMOBILĮ NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER AVĖ.

SUSšR’NKJMU IR PARENGIMU
Uteniškių Draugiško Klubo pikni

kas sekmadienį, spalio 27 dieną, jei 
bus šaltas oras neįvyks Leppos darže, 
o bus Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. —Pirmininkas. 
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